
ilililil1itililtililtiltilililil ililtilililililililililililil til

TSKRPOOB2KHN
sMLouVA o Dí Lo NA PRoJEKToVÉ  PRÁCE

PRo ÚČ ELY VEŘEJNÉ zAKÁzrcy unlÉ lo RozsAHU
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ' 8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů
(dále jen ,,obč anský zákoní k")

(dále jen ,,Smlouva")
č í slo smlouvy objednatele: 3/2í  /61 00/055
č í slo Smlouvy Zhotovitele: 4597 l'l 1202'|

1. SMLUVNí  STRANY

(A) Technická správa komunikací  hl' m' Prahy, a's'

sí dlo: Řásnovka 77ol8,11o 0O Praha í - Staré  Město
lČ o: 03447286
DlČ  CZo3447286
zapsaná V obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem V Praze, oddí l B, vloŽka 20059
bankovní  spojení : PPF banka a.s.
č í slo ú č tu: 2023í  00003/6000

Při podpisu té to Smlouvy s hodnotou plnění  do 2 mil' Kč  je oprávněn zastupovat objednatele
na základě pověření  udělené ho představenstvem Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku.

(dáIe jen,,objednatel")

(B) D_PLUS PRoJEKToVÁ A |NŽENÝRSKÁ a.s.

sí dlo: Sokolovská 16145' 186 00 Praha 8
lČ o 26760312
DlČ  CZ2676o312
zapsaná v obchodní m rejstřÍ ku vedené m u Městské ho soudu v Praze, oddí l B Vlož ka 8í  í  í
bankovní  spojení : CSoB a.s., Praha 1

č í slo ú č tu: 581094323/0300
kterou zastupují : lng' Karel Janoch, předseda představenstva (dále jen ,,Zhotovitel")

(objednaie| a ZhotoviteI společ ně ,,Strany"' a kaž dý z nich samostatně ,,strana")

2. Úč el n PŘEDMĚT SMLoUVY
2'1 Úč elem Smlouvy je zajiš tění  projektových prací , a to odborní kem V oboru s potřebnými

š irokými zkuš enostmi a know-how V ié to oblasti. V té to souvislosti objednatel jako zadavaiel
zahájil postup vedoucí  k zadání  veřejné  zakázky malé ho rozsahu V souladu s ustanovení m $
6 zákona ě. 13412016 Sb', o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů
(dále jen ,'zzYz"), s názvem ,,Cyklo propojení  Mč  Praha - Koloděje s obcí  Stupice'', akce
č ' 295a226(dáie jen ,,Veřejná zakázka")'

2.2 Předmětem Smlouvy je

(a) závazek Zhotovitele na Vlastní  náklady a na své  nebezpeč í  zhotovit pro objednatele a
objednateli předat projektovou dokumentaci pro akci ,,cyklo propojení  MC Praha -

Koloděje s obcí  Stupice" (dále jen ,,Stavba''), a to V rozsahu dokumentace blí ž e
specifikované  v Pří loze č . 2 (dále jen 

',Dí lo")'
(b) závazek Zhotovitele poskytnout objednateli pro realizaci Stavby na základě Dí la

inŽenýrskou č innost zahrnují cí  provedení  veš kerých právní ch a jiných jednání  za
objednatele směřují cí ch k vydání  správní ho aktu č i ú konu pří sluš né ho stavební ho nebo
jiné ho spráVní ho ú řadu vymezené ho v P1j/6'-Š z2 (dále jen ,,Povolení "); inŽenýrská
č innost zahrnuje č innosti spoěí vají cí  zejmé na, nikoliv vš ak vý|uč ně' v:



(i) pří pravě' kompletaci a podání  pří sluš né ho návrhu/ž ádosti na vydání  Povolení ;
(ii) zí skání  a zajiš tění  veš keých nezbytných povolení , stanovisek, závazných

stanovisek, souhlasů ' vyjádření  a jiných dokumentů  nezbytných pro vydání
Povolení ;

(iii) zastupování  objednatele ve správní m ří zení  ohledně vydání  Povolení ;

(iv) ú pravě Dí la podle podmí nek a pož adavků  pří sluš né ho stavební ho ú řadu;

(v) zajiš tění  nabytí  ú č innosti Povolení , resp. právní  moci, bude-li to daný dokument
VyŽadovat, a jeho předání  objednateli;

(dále jen ,,lnž enýrská č innost");

(c) závazek objednatele za podmí nek uvedených v té to Smlouvě, její ch pří lohách a
dokumentech, na které  Smlouva odkazuje, převzí t řádně dokonč ené  Dí lo, resp.
poskytnutou lnž enýrskou č innost, a z uhradit Zhotoviteli cenu v rozsahu a za podmí nek
dohodnutých v té to Smlouvě a PřÍ loze č ' 4 té to Smlouvy.

2'3 Dí |o a lnž enýrská č innost jsou podrobně Vymezeny v Pří loze ě' 2 a v Pří loze ě' 4 té to
Smlouvy.

2'4 Zhotovitel plohlaš uje, Že

(a) v plné m rozsahu se seznámil s povahou a předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré
technické , kvalitativní  a jiné  podmÍ nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takoqými
kapacitami a odbornými znalostmi' které  jsou k provedení  Dí la dle té to smlouvy
nezbytné ;

(b) překontroloval veš keré  poskytnuté  podklady, jak jsou uvedeny v Pří loze č . 2' porovnal a
oVěřil jejich správnost a proveditelnosi Dí la;

(c) Kontrolou podkladů  Zhotovite| nezjistil jaké ko|iv nesrovnalosti, které  by mu bránily
prové st Dí lo ú p|né , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a předání  objednateli.

3. oBcHoDNí PoDMí NKYAPoJMY
3.'| Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou jako její  Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmí nky

pro stavební  a projektovou č innost (dále jen ,,obchodní  podmí nky''). Zhotovitel podpisem
té to Smlouvy prohlaš uje, Že obchodní  podmí nky byly přilož eny ke Smlouvě' řádně se s nimi
seznámil a s jejich použ ití m bez výhrad souhlasí .

3.2 Strany si pro ú č ely té to Smlouvy sjednávajÍ , ž e výrazy nadepsané  v té to Smlouvě s ve|kým
poč áteění m pí smenem mají  význam jim přiřazený v té to Smlouvě a/nebo v obchodní ch
podmí nkách. Neobsahuje-Ii tato Smlouva pří sluš nou definici, použ ije se definice obsaž ená v
obchodní ch podmí nkách' Definice obsaŽené  jak V té to Smlouvě, tak v obchodní ch
podmí nkách je třeba vykládat ve vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podmí nek,
přič emŽ v pří padě odchylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená v té to Smlouvě
přednost.

3'3 Není -li v té to Smlouvě výslovně ujednáno jinak' ří dÍ  se práva a závazky stran obchodní mi
podm í nkami.

3'4 Pro vylouč ení  jakýchkoliv pochybností  o Vztahu Smlouvy, obchodnÍ ch podmí nek a podmí nek
zadání  Veřejné  zakázky (dále jen ,,Podmí nky zadání ") jsou stanovena tato výkladová
pravidla:

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanovenÍ  Smlouvy;

(b) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a Podmí nek zadání  budou mí t přednost
ustanoVení  Smlouvy;

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Podmí nek zadánÍ  budou
mí t přednost ustanovení  obchodní ch podmí nek.

2



(d) v případě jakékoliv nejistoty ohIedně výkladu ustanovení smlouvy budou ustanovení
Smlouvy vykládána tak' aby v co nejširšímíře zohledňovala účelVeřejné zakázky
vyjádřený Podmínkami zadání;

(e) V případě chybějícíchustanovení smlouvy nebo obchodních podmínek budou pouŽita
dostatečně konkrétníustanovení Podmínek zadání;

4. MísTo A DoBA PRoVÁDĚttí oíLA

4.1 Místem plnění Díla je Praha, zejména k'ú' Koloděje a sídlo zhotovitele a místem předání
sídIo objednatele. (dá|e jen ,,Místo plnění'')'

4.2 Termín zahájení provádění Díla: nejdříve okamŽikem uveřejnění této Smlouvy v registru
smluv v souladu s ělánkem 14.2 Smlouvy.

4.3 Termín dokoněení Díla: do 14 měsícůod uveřejnění tétoSmlouvy v registru sm|uv

4.4 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu s harmonogramem prací' kteý tvoří Pří|ohu
č.3 tétoSmlouvy (dáIe jen ,,Harmonogram'').

4'5 Zhotovitel se zavazuje provádět lnŽenýrskou ěinnost v souladu s Harmonogramem.

4.6 Zhotovitel je oprávněn dokoněit dílčíčásti Díla nebo Dílo jako celek i před termínem
uvedeným v článku 4'23 této Smlouvy a termíny uvedenými V Harmonogramu, jsou-li
termíny pro dokončenídílěíchěástí Díla stanoveny v Harmonogramu, bude-li objednate|e
nejméně pět (5) pracovních dnípředem o takové skuteěnosti písemně informovat'

4'7 Dílo je řádně zhotoveno podle této Smlouvy v okamŽiku' kdy bude Dílo předáno
Zhotovitelem objednateli na základě akceptačníhořízenía podpisu akceptaěního protokolu,
přičemžnáleŽitosti akceptačníhořÍzenÍblížestanoVí obchodní podmínky.

4'8 Vyjma dokladů uvedených v obchodních podmínkách je Zhotovitel povinen předat
objednate|i dalšídokumenty uvedené v Příloze č'2 této Smlouvy, a to ve lhůtách tam
uvedených.

4.9 V rámci předání výsledků lnŽený6ké ěinnosti se Zhotovitel zavazuje předat objednateli:

(a) dokumentace o průběhu správních řízenípři výkonu lnŽenýrské činnosti;

(b) jednotlivá PovoIení;

(c) dalšídokumenty uvedené v Příloze č.2

5, GENA DíLAA PLATEBNí PoDMíNKY

5.í cena Dílaa odměna za lnŽenýrskou činnost je urěena na základě poloŽkového rozpočtu'
který je jako Příloha i' 4 nedílnou souÓástí tétoSmlouvy (dá|e jen ,,Položkový rozpočeť')'
přičemž:

cena bez DPH člní:238 000'- Kě (dále jen ,,cena Díla");

5.2 Cena Díia je dohodnuta jako nejvýše přípustná po ce|ou dobu trvání této Smlouvy,
s výjimkami upravenými v obchociních pocimínkách' K Ceně Díia bucie připočtena DPii ve
výšidle platných právních předpisů ke dni vzniku povinnosti přiznat daň (e-li Zhotovitel
plátce DPH).

5'3 objednatel se zavazuje k úhradě Ceny Díla Zhotoviteli na základě Faktury Zhotovitele,
kterou je Zhotovitel oprávněn Vystavit a doruěít objednateli nejdříVe v den podpisu
Předávacího protokolu a nejpozději do í0 dnůpo podpisu Předávacího protokolu oběma
stranami]. Pro účelytétosm|ouvy sjednáVají strany výhradně elektronickou fakturaci za
podmínek nížeuvedených a b|íŽe specifikovaných v ě|. 3'3 (g) Přílohv č. 'l této smlouvy a
s moŽnosií vyuŽití výhradně e-mailových adres k tomuto účeluuvedených v Příloze č.8 této
Smlouvy.

5,4 Nedílnou souěástí Faktury bude Předávací protokol podepsaný zástupci obou Stran. Faktura



musídále obsahovat ěíslo tétosmlouvy.

5.5 Dnem uskuteěněnÍ zdanitetného plnění je den podpisu Předávacího protokolu zástupci obou

Smluvních stran.

6. sPEclFlcKÉ z^v^zKY

Nad rámec závazkŮ obsaŽených V obchodních podmínkách se Zhotovitel při provádění Díla

a poskytování lnŽenýrskéěinnosti zavazuje dodžovat následujícípovinnosti:

Poddodavatelé

6'í Zhotovitel je oprávněn plnit Smlouvu nebo jejÍ ěást, s Výjimkou ěinností specifikovaných v čl.

6.2, prostřednictvím poddodavatele. VyuŽije-li ZhotoviteI k plnění Smlouvy nebo jejíčásti
poddodavatele, odpovídá objednateli, jako by p|nil sám. Seznam poddodavatelů tvoří
Přílohu č.5.

6'2 Zhotovitel se zavazuje, že nížeuvedené ěinnosti bude realizovat vždy přímo (výhradně)

on sám, to jest nevyužije k jejich rea|izaci poddodavatele:

IneuŽije se]

6.3 Pokud Zhotovitel plokázal v ZadávacÍm řízenísplnění části kvalifikace prostřednictvím
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpovídajícímrozsahu tohoto poddodavatele
vyuŽívat pro realizaci Yeřqné zakázky' k nížse vztahuje kvalifikace, kterou prokazova| za
Zhotovitele.

6'4 Změna poddodavatele Zhoiovitele uvedeného v Příloze č.5 je moŽná pouze po předchozím
písemnémsouhlasu objednatele, jehoŽ vzor je uveden v Příloze č6. objednatel nebude
tento souhlas bezdůvodně odpírat.

6.5 Nebudou_|i k provedení dí|a VyuŽiti Poddodavatelé' ustanovení Vztahující se ze svépodstaty

na Poddodavatele' se neaplikují

zÁRUČNÍDoBA

Záručnídoba Dílačiní60 měsíců'

PoJlŠTĚNízHoToVlTELE

Doba pojištění d|e obchodních podmínek: po celou dobu účinnostiSmlouvy a dále nejméně
3 měsíce po skonóení úěinnosti smlouvy'

Minimální pojistná částka pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám dle
obchodních podmínek je 1.000.000,- Kč(slovy: jeden milion korun českých)na jednu
pojistnou událost.

zAJlŠTĚNíREALlzAcE oín a tnŽeuÝRsKÉ člNNosTl _ INEUŽIJE sa

SMLUVNI SANKUE

7.

7.1

8.

8.1

8.2

9.

í0.

í0.1 objednateI je opráVněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení
Zhotovitele se splněním termínu dokončeníDí|a a jeho předání objednateli k provedení
akceptačního řízenístanoveném v ělánku 4.2 tétoSmIouvy, a jsou-li sjednány dílčítermíny
V Harmonogramu, tak i v případě prodlení Zhotovite|e Se sp|něním termínu dokoněení dílěí
části Díla a jeho předání objednateli stanoveném v Harmonogramu, a to Ve výši 0,3 % z
Ceny Dí|a za každý započatý den prodlení;

'l0.2 objednatel je opráVněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu v případě porušení
povinnosti Zhotovitete provádět Dílo řádně v souladu S touto smlouvou' jejími pří|ohami,

reIevantními obecně závaznými práVními předpisy, technickými normami, rozhodnutími
orgánů státní spráVy čisamosprávy, a to Ve Výši 0,3 %o z Ceny Díla za kaŽdý započatý den
porušeníze strany Zhotovite|e, a to aždo doby uvedení Díla do řádného stavu čiprovedení
nápravy porušenísmluvní povinnosti, Ne|ze-li den zahájení porušenípovinnosti Zhotovitele
d|e tohoto bodu jednoznačně určit, počításe Smluvní pokuta ode dne, kdy objednate| doručí

-4-



Zhotovite|] příslušnouVýzVu k nápravě porušení;

í0.3 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvnÍ pokutu v případě prodlení
Zhotovitele s odstraněním (i) vad Díla zjištěných v rámci akceptačníhořízenínebo (ii) vad
díta zjištěných objednatelem při kontrole Díla V průběhu jeho provádění, na které objednatel
Zhotovite|e písemně upozornil' ve lhůtě stanovené pro odstranění vad Díla, a to Ve Výši o'3
o/o z Ceny Díla za každou vadu a kaŽdý započatýden prod|ení;

10'4 objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli sm|uvní pokutu v případě prodIení
Zhotovite|e s odstraněním záručníchvad Díla Ve lhůtě stanovené pro odstranění Vad, a to Ve
výši 0'3 % z Ceny Díla za kaŽdou Vadu a kaŽdý den prodlení;

'l0.5 objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu v případě porušení
povinnosti Zhotovitele vyuŽívat pouze schválené poddodavatele, uvedené v č|ánku 6
Smlouvy, a to ve výŠi1 % ze sjednané celkové Ceny Díla za každý jednotlivý případ
porušenípovinnosti;

1 0.6 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu v případě, žese některé
z prohlášeníZhotovitele dle článku 1'1 obchodnÍch podmínek ukáŽe jako nepravdivé, a to ve
výši 50.0O0 Kě za kaŽdé jednotlivé porušení'

'lo.7 objednatel je opráVněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu v případě porušení
povinnosti ZhotoviteIe týkajícíhose pojištěnínebo Bankovní záruky, a to ve výši 50.000 Kě
za každý zapoěatý den trvání porušenípovinnosti.

10.8 objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli sm|uvní pokutu v případě porušení
povinnosti Zhotovitele obsaŽené ve Sm|ouvě nebo obchodních podmínkách, která není
zajištěna smluvní pokutou dle tohoto článku Smlouvy, a to Ve výši 5.000,_ Kčza každý
zapoěatý den prodlení s řádným splněním takové povinnosti'

í0'9 objednate| je oprávněn poŽadovat po Zhotovite|i smluvní pokutu v případě porušenÍ
povinnosti Zhotovitele zachovat důvěrnost informací dle článku 14 obchodních podmínek, a
to ve výši 100.000 Kčza kaŽdéjednotlivé porušení.

10.1OZhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši v případě
prodlení objednatele s úhradou Faktury nebo jejíčásti, a to pouze V případě, žeobjednatel
bude v prodlení s úhradou příslušnéFaktury jpo uplynutí dodateěné lhůty k jejíúhradě
stanovené v druhé listinné výzvě Zhotovitele doručenéobjednateIi' jejíŽ délka činísedm (7)
pracovních dnů' přičemŽ kzaslání druhé listinné výzvy je Zhotovitel oprávněn nejdříve po
uplynutí lhůty sedmi (7) pracovních dnůod doručeníprvní listinné výzvy k úhradě dluŽné
částky objednateli. Sm|uvnÍ sankce za toto porušenívšak můŽečinitmaximálně 10 %
z Ceny Díla..

10.1'l Platby smluvní pokuty nezbavují Zhotovite|e povinnosti provést a dokoněit Dílo, ani jiných
povinností, závazkÚ nebo odpovědnosti vyplývajícíze Smlouvy. objednatel je oprávněn
domáhat se náhrady újmy za porušeníjakékoliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakákoliv
smluvní pokuta dle tétoSm|ouvy, a to v plnévýšl.

10'12oelková výše smluvních pokut uplatněných objednatelem vůčiZhotoviteli je omezena
limitem 100 % výše celkové ceny DíIa.

í0.í3Smluvnípokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběŽné uplatnění jakékoIiv jiné smluvní pokuty)'

í0.14Smluvnípokuta je splatná do třiceti (30) dnů po doruěení výzvy oprávněné Strany druhé
Straně k jejíúhradě. Výzva musí VŽdy obsahovat popis a časovéurčeníudálosti, která v
sou|adu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo účtovatsmluvní pokutu.

11' osTATNí UJEDNÁNÍ

'l1.í Nebezpeěí škod na zhotovovaném DÍle nese Zhotovitel aŽ do doby protokolárního převzeií
Díla objednatelem.

íí'2objednatel je jižod poěátku vlastníkem Díla; jeho vlastnické právo vzniká vytvořením kaŽdé
souěásti Dí|a' Všechny ěásti Díla přecházejí do vlastnictví objednatele vŽdy okamŽikem, kdy

-^-



12.

12.',|

13.

í3.1

13.2

12.2

se Stanou souěástí Díla'

TRVÁNí sMLoUVY

smluvní vztah založený iouto smlouvou zaniká:

(a) písemnou dohodou Stran;

(b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v případech uvedených v obchodních
podmínkách; nebo

(c) řádným splněním Všech povinností Zhotovitele.

Dalšídoby pro ukoněení Sm|ouvy:

(a) neuŽije se.

KoNTAKTNí ÚDAJE

Kontaktníúdaje Stran jsou uvedeny V P1!]9zej._9léto Smlouvy.

KaŽdá Strana oznámÍ bez zbyteěného odkladu druhéSmluvní straně jakékoliv změny
kontaktních údajůuvedených v Příloze ě.8 této Smlouvy formou doporuěeného dopisu'
podepsaného svým statutárním orgánem, resp. jeho ělenem, a zaslaného na adresu
uvedenou v Příloze ě. 8 tétoSmlouvy, případně do datové schránky (ve znění případných
pozdějších řádných změn). Řadnym doruěením tohoto oznámení dojde ke změně doruěovací
adresy Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. V případě' Že z důvodů
nedodrženínebo porušenÍtétopovinnosti dojde ke způsobení$my, zavazuje se Strana'
která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečnéhoodkladu' co k tomu bude poškozenou
Stranou vyzvána'

zÁVĚREčNÁ UJEDNÁNí

Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichŽ obdrŽí objednatel tři (3)

vyhotovenía ZhotoviteI jedno (1) vyhotovení. V případě' Že je SmIouva uzavírána
e|ektronicky za využitíuznáVaných elektronických podpisů, postaěí jedno vyhotovení
smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran.

Tato Sm|ouva nabývá p|atnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou a úěinnosti dnem
jejího uveřejnění V registru smIuV'

Strany potvrzují' Že při sjednávání Smlouvy postupovaly čestně a transparentně a současně
se zavazuji, Že takto budou postupovat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní
souvisejících.Zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil se zásadami criminaI compIiance
programu objednatele (dále jen

',ccP")' které jsou uveřejněny na webových stránkách
objednatele [www.tsk-praha.cz záložka: o spo|eěnosti, oddíl; o společnosti TsK]' zejména
s Kodexem CCP, a zavazují se tyto zásady po dobu trvání sm|uvního vztahu dodržovat.
Každá ze stran se zavazu1e, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné
podezření na spáchání trestného činuÓi k jeho spáohání, tj. tak' aby kterékoli ze stran
nemnh|a h\it nřičtene ocloorrědnost ood|e zákona č41al2o11 sb o trestní odoovědnosti
právnických osob a řízeníproti nim, Ve znění pozdějšíchpředpisů' nebo nevznÍkla trestní
odpovědnost jednajícíchosob podle zákona č'4012009 Sb', trestního zákoníku' Ve znění
pozdějšíchpředpisů.

NedíInou součástítétosmlouvy jsou přílohy:

(a) Příloha č. 'í- Všeobecnéobchodní podmínky pro stavební a projektovou činnost

(b) Pří|oha č,2 - Podrobná specifikace Díla

(c) Pří|oha č'3 - Harmonogram

(d) Příloha č.4 - PoloŽkový rozpočet

(e) Příloha č.5 - Seznam poddodavate|ů - neužije se

(í; Příloha č.6 _ Vzor písemnéhosouhlasu ohIedně poddodavatele

-6-

't4.

14.1

'14.2

't4.3

14.4



(g) Příloha ě' 7 - Klíčovéosoby - [neužije se]

(h) Příloha ě. 8 - Kontaktní údaje

(i) Příloha ě. 9 - Vzor podkladu pro dí|ěífakturaci (Soupis prací)

0) Příloha č'10 _ . ... ' .' (není-li vyplněno, neužije se)

strany tímto výslovně prohlašují,Že tato
č.Smlouvy zhotovitele ..tá!'F'/Í&ÍÍ..
důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy'

V Praze dne
1 Z -05- Z0Zl

Za Objednatele:

Techni cí hl. m. Prahy

s m l o uva, č.sm l o uvy o ue dnale le,j#/'/'#' p'l'' ťf 5*
'.'', vyjadřuje jejich pravou a svobodn'ou vů1i, na

/*-
V Praze dne Y \ L*'l 'ť

Za Zhotovitele:

D+LUS PRoJEKToYá s rtffiruÝq$xÁ
cl.Ď' p.o't"ro

'|) o ,z"-u,asne a 'soXor,ovsKÁ 1ól4s
18ó 00 PRAHA 8

a. s.

Milan Zach' ředitel lnvestiěnÍho úseku,

na zákIadě pověření

$l)f ivA
hl.nt, PMHY , a.s.

(]l] PRAHAŘásnovka 770/8, 110

i7

lng. předseda představenstva

7





oBEcNĚ PoDMIN(Y PRoVEoENl ĎlLA '' '..''''''''.'''_'_-__' ''''''''''.'''''''' '''''.'''''' 6
PoV]NNosÍ l VŽŤAHUJlcí  sE K pŘoVÁDĚNl SŤAVEBNlcH PRACí  '''' .'' ' .'''''' .'''' ''''''' 3

FoV NNosn VŽŤAHUJIcí  sE ( PRoVÁDĚNÍ  PRoJEKěNlcN FMcl'''''''' '' .

2' Z]VĚNY

3' CENADÍ LAA PLAŤEEN|

1.1 T},io vš gobgcDé  obchodil pÓdmí nlry pÍ o stavÓbnÍ  a plol6klďou č jnnosl (dá], jsn
obchodnl podmlnky) Š . Lp.'nl pb Ýieclny š ř'ol!,y o dlo u.E\Laré  

'ool€:nosllT€u'' u.a sp'áÝa kohJnrac' í ' h' pEhý 5's'' g6Bldbm qáŠ novk.770/3' slďé  NrěBo'

'l0 oo P'ana 1' 'Óo' 03,117736' apsandJ ! oDlhodhln '.š lfÁJ v.oé né h ]Vé sl6Ýyn
.o!ď€mvPk.é  oddÍ a|vbž ka20050(dábjBn obl.dnrlel1' ň3il_]v přGluš nó shlouÝě
výslovně uvád.no]nák (dáL6 j.n smlouvá")'

1'2 výÉ ly iadlpsgnó V lóohio obohodňÍ .h pÓdhlnkáoh sv3lldh pÓč ál.č ní M Dlš háh8m haji
výa.m jm pňláz€ný Vá smlo!ýě a/nsbÓ Ý té ohto obohodnÍ oh podmí nkách' N.ob5ahuje_]]
sm]ouvB přl3luš ňou dé fnic' použ jé  .6 deÍ inios ob€aŽená v ob.hodní oh podmí nkáoh'
o3í hlo9 obsáŽgié  lak Ve 6hLouýá' lák V obchÓdnÍ .h podmlnkádh ja lřdbá vykládal v3
vzálehié ň š oulad! sh]ouvy á obohodňí ch podmlĎ.k' přěomž v pí padě ód.}ýek né bo
tozpojú  dBfn'. řá oB'n c. ooBlž .ra v. sňolvě pl.d1os

1'3 Prc ýýklad shLowl plall ňis|edu]Í cl pEvldla;

(.) odkazy na 
'ělánky'' "odslávcé ". "Pllohy"6o 

vykládailjako odkázy no piÍ s]Úš ná č  ánky'
odstavca a plll6hy sňlĎuvy'

(b) Pojmydgfnováná vé  sh ouvě v mnÓž né m č hLg ma]lshodiý\'2iahlVlediolnrih Ďl6le

rc) oo{aa n'.ptaooJn'onY'aař"nálrokazy t h€ďkolldár' kÍ ořěfubÓry a neděle a
d1J' r. Ýzpňpádá š láfl3Jáák pÓol. plahých pá.nlú  předpjgl] cEgkg'.pLbl'lry'

(o, Uslánov€ní  9558 oogl 2 obaa$ká'Ó zá{o1'{- Upl uÍ olr.le'a r'(l.d- sŤIoJ',y 6e
nepo_2;B' 2áoný z ť  árlů  án' 

'5oný 
7 Ýyazú  PouJlýcl í  prElÚš J.h ť ljl<u 1Bb'oe

pňpisován keé koD z. sl.an j.ko sÍ .né  l(9lá jol ph ryJedhává[l použ la Jako pNnll
uĚlanovoĎl Š  557 obĚanskáho zákoiÍ ku sB l.k n.p.už i€'

(6) Nadp]gy Jsou v3 sňouvá použ lly pouzg prc přeh ednosl á oié nIad á plo v'klád
uslanové nl smloÚ!y námajl ž ádný vf,.m'

(f) odkazy na 'osobu' nobo .61laňu' 6é  wkládajl |ak' ž á sE vnáhujlna jákouko|iry2lkou
oŠ obu' plávnlckou osobu, dvěř.n6ld fond' spoleěnosl liohou Š poleěn*t' Vládu' slát.
oaanizáěnlsIoŽku 3lá1u' oroán vář6jná ňod, spoloÚí ý podnlk' závód nebospol.k (sB
samoí alnou pé vhi subjěklivilou ěl njkoll)'

(g) Pojlh 
'u!linný' 

í .bo 
"liš ť Ďnď 

ŽĎáňeiA dokum.nt fš lěný na páplié ,.€š tý zpú š obEm
Bnž ujlclh ho'noál lozsělÍ  á opálř6ný vlaslnoruěnlm] podploy osob jedĎa]ilich 2a
]edno ivé  6llany'

1'4 Vpřlpadě rozpoí u me' uskĎoveiÍ h obohodnlch podhl&k a smluvnÍ m ujádiánlm vo
3mlouvá ňgbo Jájlpilloz. só uplatnluladňánÍ vé  smlouvě.

2' zlvĚNYDILA
2'1 slÍ any sjgdnáýaji!,ýhladu Žměny oÍ Bvsduladu 5uglanové nlň B 1oo o&l 1zzvzlak'ž e

.mĚnou ol]á.B lozu m l ja kákolj od chylk. od 3p..aÍ kaooDila z.lhóĎa' aýš ak nejah:

(b) wpuš lĚil iákl€É  č áEll ol a

(o) doplněnÍ nové  ě&IiDlla nebo

(d) rhĚňyvpořádl' ěáEové m rcrÉ enlněbo odkladu loallzaoo o[a|

uvedoné ho množ slvl poloŽky (Ďapi ohybB ořÁo' ó í  ) nepdedenl poož lq č ,lo]i

14. DÚVĚŘNÉ  lNFoRMAcE '' . '''''"'' ''''''''' ''''''''''"21
15. 2l\,lĚNY 6MLo|JVY, PlsEIMNÁ FoRMA' ooRUč oVÁNl "'''' ''''''''''..,''.''''''' ''' '''''''Ž2
16 RoŽHoDNĚ PRÁVo A VÝLUKY '''' '''''' ..''.'''...''"'''. '"'''''' ''''''''''''''''''''' ''''..'''''22

12' PoJš ŤĚNl

17 2ÁkAŽ ŽAFoČ TENI' zAsTAVENl
13 ÚělNNosT sMLoU\,Y A REGlsTR slýLUV oBJEDNATELE ..''.,.''' .''''..'..'' '''''' '''''24

() nák]ady námalg'iá vÓdí á,61oěná eleKliokou rnollllllepo' doPleVU apod

(dále ]en Jmé nr oÍ l.')'
2'2 zhotÓVl3ljá ÓpdvnÉ n plo6liedn olvlm e-ma u zasané ho konlákhl osobĚ obl9dnals s

návlhnoul obj.dnat6liprcvád.nlŽňš hy Dllá, pokud v pnlbóhu pIďáděnl0ila z]š tí hulnÓsl
ňsbrvhÓdno ploved.nllaková zřěry' zholÓvtaLngprov.dé  zmáiu olLa' pokud a dokud
ob].dnálé L].ho návň né ..hváÍ .

2'3 Pokynkplov.d.ní  Žměny Dila lB oprávné n zhotovltgli iednosl.ánně Udělt pÓuzá
objednalo ' Polryn kpÍ ové d.ní  změny oll. ]6 ob]ádí 'lBl opÍ ávněn uč in]l na e_mallovou
adBŠ U konlálkň l osó by zhoiď llelo '

2'4 zholovilel ]é  povnan pbvé it zmĚnÚ Dila [á 2ákladš  obiodialolom zas]ané ho pokynu
kptÓvedeiÍ  změny oÍ La dlé  pLdcházá]í glho ÚIáhku' jnak nonl opdýněn BB odohýll

2'5 PÓkyny kplovedenl2mány Dlla budÓu uv6dóny va slé vebnlň dBnlk! a ngdlhou 60uóá.tl
plh|uš hóho soup]su p|gol oak ja lenlo po]Bm vymezé n nlž B) vydánáho pF kal!Ďdái]l
mé Elo' V6 kleré h ke zmé ně Dí a doĚlo, á Přé dáváolho ploloko|Ú' lák Je lenlo poj9h

3' cENADÍ LA A PLAŤEBN| PoDilí NKY

(b) Jediolkové  cé ny uvé d.né v Polož kÓváh bzpóáu Fou cBiamlkonoěnýfija mEximálně
přlpÚstnýh. Týo l. d í olkrýé  . eny Žah lnu]l v.š  keÉ  nákTady' zg]hÉ na

la) Ngnili oona změny Dlla uýedáná VpokYnu kplové dgnl změny Dlh pÓdopsané m
slEnsh, ulilsé  

'áná 
Žměny oJLá lák, ž e

() pop.ovodsií zňĎiyollaŽhÓtovle vypr6oÚjoaďovaoÍ ploloko atentopř3dož l
obj6dD ál.li k. s.hválan Í |

(li) provgd€ió'.6Ep' nápbvé dghá pÉ oe' dodávky a sj!ž by uvodonó voblodňatBbh
plsahně É lhvá]ánám z]š lováolh protokolu budÓÚ o..ňěhy vsouladu
sooé něnÍ m oh9áŽ€nýmve PoloŽkové h ldpoĚtu' j€ž  jé  souěáEtlsm]ouvyi

( ) plovgdgĎá ptá.€, dodávlry a s|uŽby Uvgdoné  vobl8diBlěláň plš é mnó
schýáLáné m 2j š ť Óv3cÍ m plolokolu' ftÍ ó nBlzs ocanil dlá PÓož kovÁho Í ozpoělu
budou oooněny jedno1kovou oonou u polož ku' Věoně nejb!ž ělá pokud táková
nenl' náv.ňne zňotovitel lednolKÓvou oenu ve výš i ob!'ykLé  vdobé  plovádění
amblvy, k|áÉ  hlš hl býl vÉ š l nož  ]ednolkwá .6ha dk cé hlko prc &3ká
slavé bnÍ  El.ndáldy _ UkáŽatel6 prú hěňé  lozpoólové  c.ny ná měÍ ovou a
.]č olo'ou lodnrl.'
sDol.ť nosll !Rs cz a'á' lco:17] l5€45'

(b) Polqňy kpfuvs&nÍ  Žmány Dl]a budou nBdl]oou souč ástÍ  PlBdáváclho plolokolu dlé
ělánku 7 lěchlo obohodnÍ oh podmliek'

3'2 Ura..loenyzňěnyDllE

(a) oona olla budg hlaz.ia na Žákltsdš  daňové ho dokladu' ]fuIý la zho1ovi16l opÉ vněn
wslavil a oodmlnek uÝedonÝoh va Bmlouvě a v lomlo óláiku 3 Iěohlo obchodĎlch
podhlnek (dále jé n'FakruE)'

(iii) v pflPrcdě siavebnl.h pt.oí  lé ž  náklady ná zholovovái|' !'rcbý! obí a.áni
plé plavu vé ol' ŽáÍ zenl. mat.dálů ' dodávek' nAklady ná Pllpadnó dopBýnÍ
znádé nl hákady na zllzsnl LdsĎlií káónl labuLg na slavěnlš l, zá plé jlmácl
zkouš ky a hěřenl pál.he|lÓ p.ovoznJ způ sobilosd a lakóko]iv da|š l náklady č
Výdale poliebné  pro reé ladolla'

(o) J€dnolkóvá caňy nghohou btl po dÓbu tdánÍ  sfologýy z!Ťš eny 5 vyjiňkou pí pádo
uvgď.ných nlž r v lolnlo ě]áňku

(d) JgdnÓlková.€ňy se wyš ujl v plÍ padĚ, ž e dojd. kezmé ně daňo\'oh pú vnlch plsdpš d'
k6É  bUdo! ňll prckEŽaleloý vliv n. výš  jednolkovýohoen'

(' souhÍ nnou polož ku (dled.uhu prg'l)l

(il) c6ňuzáJodnolk!|

(iiD plovBd€ňé  mhož .lvli

(d) Vpřlpadě pdbé ž .é  ÚhÉ dy csňy Dlla zhotovilol vygbví  kon6č nou Fak1ufu do desot]
(1d) dil po ukonĚBnl ákoeplaěnlho řlz.nl doLoŽené ho PřodáVáolň prolokoBň
dop]něné ho 6o!pš an pEcla!'š ách dohodnu9oh podkkdo a pÍ ]oh'

(, Ý.A{ďá 1ále'lo5t oaĎďst roÁladJ le 9hyslq zátorá č ' 235/2001sb odaPi
z pÉ o31áho 1do'ov' ve 2rě'l pózděJgtl pleop'0 loá. lě1 'zákon o DPH )'
zaldárl DJá poolo kBsiÍ kácB cz.coA 9 ioEg pollá 9 .35 obLnské to



G)

o

() vá váahu k posMnLnánu plné nlvěciĚ spláVhé  a doglal6ěně PodmbnÉ  ú d.jé .
Ptl]ohy Í .klÚly slaiovl smIouv9.

ln Konema Fáklu'á 4sláÝe1á pÓ áhoeplad .9'e'o oiá ŤuEl obš lhová| Úd. o

ýsJ\.'.|l Dl padrý' 1 d'lLlch FakllJáoh vý$avdrý.h ýp'Úbě\L ptovaoé 'Í  Dllá a m}I
ioi'n;vď /avé reiná wjč 'ďání vě váanL {(ené dllá Jveden. Ýé  srlo_Ýě'

(j, /áŽoa š s sť á1 l-'.dl s.řá sv€ o91<oÝ1 ooDla'Ýy oo_Ýš é :'.'É 3 sDh.'n 7át37k']
wDlt!ollckh zs smlouvy.

(k) sp].liosl Fáktuly jé  š lánove[a ná IňoEI (30) dhl odg dng doluě.nl pllš luš ná FaIfury

l'J DiDoore.' lálŤ l1É plálnogl ta d€n' " enJ rel p'doo/'Ť  drer' posoJ/á s9'é 'T_
Bp'al1ost t Ť 

'Žgí  
1áBedJ''ol ola.orí  der' <e lphání  dlJ'u obtd algle oo'de

odáp€ánlm i!gllq z Ůč ld oblé dnatPle'

\m) -s.l z1olo]l.'ré pljrP DoH' dslaqďerloo(\oon'ch oodhlnel' aplkoÝá'.l á 5o Zg š .Ó
pÓd51.ly po!ze na plalcé  DPH sš neuplálnl

(a) sctell lak sn'olJá le oDlEd_álel oplé tt ' zkáŽdá Í aldL'oÝaná :áHtry odBč lsl
7idŽí á. ia|.ož  ý'a| 3látvlsF'ouJ. záď'T bJoo zrotoí Gli vy Pl5 cě no 25 podr_e{
í tnovený!h sm]ouvou'

{oJ slá_ovlliEk 6r'ouvá . zhoIovle poýitn poE<ý.o_t objodrď.'(') zJ'š lÉ nlá
reo.E 

'DI_i1'Š {ý.' 
ootino"lí zg sTlo_!'} a 

'ě.fuo 
obc\odl'ch podŤÍ 'sL . (y)

7á lš lá 1 z. iád-é  9D|.''Š Ýých poť n1o'll plynou('ch zo áaky rs D lo'.lo vé 'orá
aPddvo'á'e'1a, lgpodÍ 'né .e ba'kov1'zá'Jka Ý}.lov3_3 l.1oŤo\á oJ bá{ou É g

dd 'r \ ěé E{á'.oLoloe _.bov Ev!ps\é  J''' lnďá jd splálrá.a pfo' l t''J (dá'ájB1

(ol .é l'l'.vdj]slooklřáoré 1oespál'Ťbou'1io\doÝoddklB613Eoský'lÉ 7alš lě1'
pÓd Š ForatJ !'a' je z'otorlelpoýit .ido d9ágd (10) d.J poló' r sd o lé lo
s!ulé cnoďi dodi' dopln]t ia pú vodi1 v'š ]'

(oJ VplDade 2P Óý BEií ÓÝní  zá'!b 1sbyla ZtobÝileleŤ  doplnAnó nE oú JooF' Wl ol'
lé ctlo obcFoónlch DodŤ ''.<, nBbo 

'o 
o' lejl pl9! oÉ l Tálá skonal./ Ž3 r árá l32

tňoet(30) dň0'Jé  ob]ednalolopÍ ávňěi ]hiád óďpa|BEnkďĎlzálukuvphé výš l' Tako
plo dálš  pováž u]B zá perěŽloJ jislolu po6kÍ rjol 1áT!lo

Baí ÝÚrÍ  zálJL!' závazky zholovlle9 so-ť saj'c' É Bď{ovn'zí Úuou lJT n6l,o_

(.' PoJuš :'i zn6lov]P poÝn_Nl poskýnoll Tbo Ld'ž ovál za;Iš lě1| Ýá ?o'řě Bá'lovr|
aáJJkv tB sledt1áv'š I' orcolu2u e E€ sp'Blrogltak!'try''aý91ýol z1oto':kleT ai do
dÓbv ládnáho sD né nllovnnosli pogMnoul Baikoýilzáruku' D.lš l pláva objÉ dnal.jr
zloho Vyp|ývalloí  ň.].Óu dolrena.

oBEcNÉ  PoDMlNXY pRoVEDENí  olLA

(á) pogtupovals odbo'nou pé Ďl.je poV]n€n pbýó6l D lo v naj!'yš š lmož né  kva]ilě v sou]adu

í ]) obeoié  závázným] pÉ vnÍ m pLdplsy, a lo zé ]mé ná zákon3h ě' 13/1997 sb' o
pÓŽamnlch komÚnlkBcjch vo zněnl pozdějš loh pledp]5ú ' a l.yh áš kou

á spojú  e' l0./l9g/ sb. (eloJ É B plovJdÍ  záto
o Doz3mnÍ .h Lofi un]kB!.h. v€ znánl pozděiš loh pledpisů '

('') oÓé (Í ři leo.n'd<ýr' po2adáÝky Ť ýý'lavbJ'!€c11ckými _o'řa'i (č s\ Eu
a lo idopo'Ld'icl'l' <elé  Dylý p1joly p06lJP8T podlá uglá' ovar'Y / ?á[oí a ř'
2211997 sb'' o teohn okýoh pož odEvoloh ia výlobky' Ve zňěnl pozdě]š loh

.v) p.ávoŤocrýr 9lá!so'lt povole1'Ť  0+li \}dá'o) jrko/ dds:r' .ava.lT
loŽhÓdnUllh val6]noplé vnkh oEánoi B

(a) }ld]!š . p plovádění olla pokyny ob]ednal8lB]

(b) chrán]l á š  alňl ž ájmy' .epulsd á doblou pověstob]ednal€lel

(o) iňfo'hÓvál bé zodklEdňĚ obJsdnále e otonl Ž9sB pn pbvádÉ nlDlla dosláln3bo by š e
mohl doí ál do ]áké hokol š !řolu zálmú  v€ váEhu k objedngta]], at uŽ Ž jaké hokoIi

dWodu' zo]ňáná2dú vodu l.k é ko]i 9pol! p 

'áoe 
s konkurcnly

(d) zdž el5e pÓÍ Úš 5nlláký.hkon pláv laetloh o9ob á zalls! l, & jlh p.ováděná Dllo h€poruš l
pláv.lř6lí ch osob' z.imán. j9joh osobnoelnlpláVá á pdva duš evnlhovlasln!llvli

4'6 zholovitálnaní  opÉ vněn plrrual pbvádáhlollg podle sm]ouvy' ledaž e sm]ouvd nebo Mo
ob."oon' podřrky ,la_ov' ji a( p'dgn' r. Gzde Pio'uš g1 p'dádÉ 1' D a rÚs| oý1

obied1ďPlzFo'oý'lé leŤ  Lpozo'né r be2 zb'leLTno odl|ádL polÉ ' [dy zholo' l.' n É ' a
fuohl Ž]sl I ž 6 kpreluš enIdojfu, a taková přelÚ!enlplwáděnlolla buďa odsouhlá.eno
odpÓvldajlcln zápls.ň vá EtavebnÍ m d9ilku.

(h)

(o) !pnpaoe'' koý jé  lo apltovál.1é ' z.E'l oÓpE]ná irzó1ýEké  toz1od_J' LDIR)
ooo?o/ol e10 pod1 1.y á podřÍ 1ky dop'áý1'obŠ lu'' ogh á ptÍ páorá uť adl F<ekÓjv
qá1kcBza E\opoldš árl'vpí páoě 

'6 
opavá nebuoB do{oÝet vle'řlru db Dqu'

zho1ovllsIJé  povnán s] gáň ě ň5 vlaŠ lnl Ďáklády zá]lí l plo]gdnáňl a plodlouž €nl
(!ydánf) DlRu k ládné mu dokondenT DÍ lál

(a) dodÍ ž et násladujkÍ  podňí nlg v přlpádé , Že zholovt.] ýyuž lvá kp'ov8dsnl ěáí ] Dlla

() zholotilel-. po'ir.r qfooll 5 Jd'ž ot6l lákové  pDd'rky á p+dpoLidy' abý
obl.d.ái.'rol.l v 6ou'ádu se sr'olvou us\uloč io!6I ko1volÚ d_coí
poddodaýáté li, lné řl pEvádÍ  é á5l 0lla:

G) pÓ cé jou dob! .eBlzaoe olla 8plňovat kvaiÍ ikóěnÍ  př9dpok]ady q ]]Ďé  podmlnky
pož ádováié  v z.dávaďm llŽgnl' klaÉ  pLdohé zeIo uzavřenÍ  smlolvy NE výau
ob].dnál.e ]a zhotovilé l povinen bezodkladně dololt doklády prokazu]lol lulo

42 ob.oFaIá' o op.áv.é _ ldr\olÝ v p lbĚ5l 'ealza.e lorro o?al D'lo' p'č e_ž zFolov:le je
po.r.- . v..{é 'á soJí _noÉ !' Na Ýaoy zj(lilA v Plobátl p ácÍ  ]€ objodralBl poÝn6n
ztsoloý'lělo 'gDrcolo-ě . 3la1ol'l ztbvae'i lnÍ L p_o od'l91é -'
lakotloh vád' zhoIovllol jé  povinen č ht n.phdlsně v.š klá polřé bná opaligií
k odš 1Bháhl v',lknulých vad'

4'4 zhoLvité lja v p]hóm BEé hU odPoýĚdiý * vl$lolřlzenÍ  pcí upu pBcÍ , za bezpé ěnoí  á
ochrcnu zdrcv' Vla3lnÍ oh pla.ovnkr pÍ aoovnlko Poddodávslelú  B odalňloh osob
poo'aj|c'd sB p@aoer' oí á v calÉ 1 j310 p'0bel.. d zá6ledové  Í  á dod''o.á1 p+doEu
o bá?oÉ a'o'iD4co a o.h'áre zdÉ tlpf' plAc' V plpadě' Žo bÚdo ob]gd*lelé Ť 4|é t
poluš é nÍ bé zpé č ňosl, ÚpozolňlobjednalelzhÓ1ovi6é  plsshnŘ na lákovousku13Ěnost'

(c) bez zbýeěné ho odk]adÚ Ózňáhjl oblednoleli jaké konv překááq blání cl řádné mu

PrcvádánÍ Dlla a návňnoul dalš l po.tup

(D z| oto!la'oopov'oA zá aÝá{ol-edrán' c opořBl ' kl3'áLro\ol'poddodEvalele

;;":'.;;.il;'-š ;i".i''';" ii"i;;;;;;á;'p;;á"l.alý-":;'i *š .;" j
siáhu' lde.ou lze od ňěho rczlhně oč é kával k zajiš iěnÍ  pláVhí  ochlany á
odĚkodĎĚhl obl.dí atalt př€d jokým]kofrv náfuky Žs stEny poddod.vElé lo anebo
š kodah] zFlsob.nýňi poddodavaiol9h;

( i) zholovitáljě povln.n zabázpeČ ll v9 smluvní oh v'.zlch Ee 9ýýň poddodaýa(.]l

splněnlvš é ch povnnosllvyplýý.Jlcl.h Žho1ovllé  zs sm]ouvy t lo pňměloňĚ k
poýa& a fubahulg]ich poddodé ýlí

(iV) Žholovls]]á povin.n plh l5vé  platobnlpoýnnoš t vdři poddodavělalim řádňa s
vÓas d]e platebňloh podhiĎsk gjednánýoh 5 plkluš nýň poddoďavatelé h á na
pož ádání  př.dlož Í  ob]ádnate i dú kaz o iádné m prcv3dEnÍ  E].dnaiých ú hrcd]

(v) zholovilgl sé  závazul6 nogl.dn'l s poddodavatEli 0) p.vlnnoBl poddodavqtglo
zdlŽ6l s. iaké ko konunikacg goblrdn.tólem, (i) povinň@l mlěé n]ivoí i ve
ví ahu k objednEle]i. aiebo 0i) zákaz posloupenIpohledáVek podddd6Vale ú  zg
zholovil'eleň objódnale il

(v) znolďlt.'le povfé _ pt?é 'l ko' l o J Poododavát.b v'oé át 
'' 

Ýe k4áa l' od
1é j toař'e oFkávál' 7á Jěelaa ové lerlle'o ó]uě1hod1oal' 7'řBna 2a
Úóelem wlouč aní  mož né ho náoplávnĚhé ho naklé dánÍ  g oBobnÍ m] ňebo dllivýfui

ob.hodí Fo tajon v]' \. !9ďu objBdralé le ooskÝlT
z1ďovl6lvýslso<Y lJ.o/d ÝolŤ ly 9po'Blrá ". gE1llln opať ar'' ke{ by'a
pňjal6 za ú ěe]em od3tt5ié ilz]]š lóhýoh dzik 

' 
spou s dok!ády ó nfďňacent

k ovĚřáĎl lé 1o skulé ěno91l

PovlNNosn vzTAHUJlcl sE K PRoVÁDĚNl sTAvEBNí cH PRAcl

(a) zholovllá j. povinrn řádně á elgKivně r'yuž lvot moŽnou pláoovní  dob! s ohIedem na
plBlňé  obácné  závszňé  p'áVnÍ  pledp]By' zějmé na pak piodplgyí kajlc's3 bszpBč no9l a
o.hEhy zdrcvl pň plá.i (BozP),hygigny' Bpod'

zhotovilEl 3e zavozujé  bé z ŽbyrsěnÉ lro odkLadu oznánl obj8dnalé lr sk}1é  pl.káž lí y
lýkajlÓÍ  sé  MklB plí é nl' ktBÍ á znemoŽňujlpfuVást Dlo dohodnl'l'm zpĎ6obBh klglé
zholovté lňeňohlodhaliI ahl pň lYnáloŽenlveš kelé  polřBbné  odbohé  pé óe, aÉ oBd3snÉ
návňnoul odDovldaií oí  zmé ny př plďádění  Dlla' zmé ňa ol]B j3 mož náj9i poglupem

Ú bazoo{aoré  oorual oo]ad1árEl lopi' áká{ol'Ý Žádoj' !Ýd}' _oz|odF-lÍ ' LÍ eBalÍ
qádt31l o.vPdLPr'' 60é Pnl' ó neto 9í J j8.ich' plPoTá'ěř 'á ooŤ-ěá reoo
skuIé ěné  poruš snl právnlch povjnňo9tl zholoviI9lB' an6bÓ jiná Bkuleónogl' o ldalá ze
rczuhně Dřé dpokládat. ž o blde mÍ l FodgIalný negalivnÍ  dopád n. p]něňl povinnoEtl

Zhotďt l€ d]e 6mouw

(d) zno|oÝle''" pďl'o1Jró24 t výlon -o' aJloEié !o dozo'J oojeKa1lo o r}.Žé dLir'lo
p'ávil Dl€oFsY' bk lé ré  výko1 řnlosÚ .oordrálojs b.zp.ť 1oslio o._91y dl9vlpIÍ
pláoi ná siové nš li. zálN!ň j9 zlrolovliol Povrngn za]slil pŤo výko
odpoví d.jlol Žá2é ňí  v láň!l ďaven š lě'



(e) -D obtd1ákle ie oDJÁvlá- {Ónltolovál dodl2o/ánl oro.ok]L' lóÚni.ky( ' ro'oŤ '
lŤ lJ?nkh poom'n6k. pÉ Jnkh oÍ .op3J á bzrcdnlllslálil !flalý'

(Í ) zlols tsl|e!. 1 ďgd d To ob..dnďáá zjisroÝác'p'oloŇly FaklLry á p Padnelolp!y dodaleěných sláv8b-lc\ p.ail sjedn ý.n ooda eř kg smoJvé  i v

(s)

koĎlrclnJho dh3 F zholov]l3l
o pNlupÚ pÍ aď v rczsahu

(d) \BjĎo7dě Pň plodan' slaÝa-ilě pi.dá ooeona.el zholoJIg odsoullas.roj
prc]ellovou dokum.nlácl

(i) objádial.lĚ To objgdiát b ]s oFÍ ávněn dát Žhotovileipokyn k doě$ňáhu z96laváil
ÓloJádĎnÍ  D'la' Eo\!o š 3 _ePona o poq1 lzá'áv3'' p'o'áoé r' o'la ŽoaýÓdJ
uMrěniz\ďov133 razrolotil.loláv6lá ]tJsou _a\'adlýznlklychť řlodoč ag1ýř
Esav.hlŤ  Ó'ováoě.'Dl3 .póLJo rodo'd.k'1eoolooé 'pa{pÉ ll 2EháŽ4olojloj
ďávoIá zŤ iJL lot-hJ doko'ť á1l Š lavby o doDJ š hodrol soo@J po {erc' b'o
p'ovádění  DÍ a objádDaleleh ěl To objádnalálé  doi.Eňě Žáí avsno'

0' 'rlÓ'řoval o4€dtlsl6 d lPnhé ch pokldoÝ .slallová .mgs a LŤoZ{
ob]&n8le ' DlDáoná la 7Ťo.ú ne o9obě' D'ovodá {onltolJ I€olor aí altÓvé
sn ' ,ak pň -áaáod6 áýJ'o!o 3Ť&iv pflsluslé  ooaloýná zvl;vlg'ť , lák př
j€l'1 tŽprcsl'áď a'u.s1lvVk'é  Flné r'' v p''oEdá' ?é  ob'oonalel pi|pá!něj'ř zTo.1e1á mobá' 4Áll' 2e lop'olv aí alloJé  sŤA!' n60dpov'oaJ' hoonolám
poŽádova1ýř m'ŤoJ csN 73 6l2. 'e oo;ed1ál.] op'á!rg1 odmltul
né vyhov lí .Í  dodávkl .fulovs lm.B a z1ololilel ÝsÍ ' l.korcJ alld]toýoJ
směs použ í l pio rcálk.c] Dí á' odň(í s-! obl9dnatol dodávku zdovddu dlB
předohoŽlvěly' já zhdioMlel pďin6ňvádnou dodávku agfátové  sňěgi nahEdt á
dod3t oo V' a Dl1ě' noýol dÓdáv{J asž bÝE sněsl !PhÚ.'o' podř'r{y
Ťr nálnrch á ráÝřálnÍ cl.Ié p oI d ó l-í y Č sN.3 612l' o oda]l"J'""dávó
asfálloýé  shěsj á prcvádeil hápEw Eé  ploved. zápE do glavobnlho denlku'
Riziko přlpadné ho prcdBnÍ  zpl]š obenáho iahÍ azovánlm vBdných dodávók
asf.llové  6m& hBš 6 zhoiÓv l.l

() zal7sí š 'áver é le z.bE7p6.L.s á 1a 5]l' 1á{lád za':slJjBŽholov'lé lv5o-laou se gvi Ť:
porabáři' o'o.aklovou dolJnóí ác' or'.dlroJ ob;od.alé l.Ť  a s Polaoa/ky
oblé dnalele.átoýč 3lněpfulé dnánljáhoumlš lĚnljé hov}aýč snlpí p'prcjednái{záboru
'.]o ploch'' 7áktssy áv.jí .'.1 

'n7gl?akých 
ďn 9 iě;o. !rylýěenl B inBisn' \ btácl

blLr6P J.voy' ooiBdaÝ<y.olA\.d 5ite DJd6 ŽlolďlEl rcspáí oi't'

(s) zho1ovil6l n6nl opÉ vněn bď př6dohozlho plsemňóho solhásu objé dnalg]g pouŽit
k.eáliŽáoi Dlla Iná 6láÝebil hmoty' m'bnáý nsbo výí oblry' ktelé  hsodpdvlda]l
p'o]ekiové  dokum.nla.i

(0 ŽhDbf''6l66 é táz..' 
'6 

pí  leBlŽa.i buooJ DoL'ry 3Jallová smgš  l+ď2p.ú Lazr
2koLš b,př5dož |pi.o podpisoŤshid Jyk6š .hJá|e'iobeonaté '

G) 7ho!Vi}l5e awz-lB' 
's 

v{keŤ ola'6bnÍ  Ťál€4ó 
' 
<lo' rsbJdo n'sled1ě poL'lzpět

t kotu1'k.L' btde wť 'hé n a oov.7er do gkladJ oolodnaElB v s
sŤ loJJy'lÓš pooá,.1, 6 wboÚ.ánýn í ElBiál.Ť ''

(v) Žho1óvi13l za]]slI vhodným Žpddóbsh {napi' vhoz€nlm n'omaoe do Poš lovnÍ  60hránky
Ťbo jeTŤ _m!lí Ť  nE v.hŇN ďoňoJá ' P''no ooFďý.l
lyz.ký.} a o'ávr'.{ýc\ o.6b o dÓoé  lďáa'' Ť!lě a rcEa 'J 

p acl'p.o/ádé ri.1 na
poŽámnl kohuí lkao]' a lo 4.jpÓzdĚli Š Ědm cl) dnl pled zahá]eí lm placl

(e) ProŠ lÓl š laven]š lé  i6 vyňoŽeĎ př(s|ué noÚ dókuhBnlacl' Pokud bude zhotovlé l
polřEbdvaI pÍ ó láa lŽá.i Dla plosIól Vělš í  Ž.i]sIlBijo]navlashÍ nák ady'

(b) V''tý&rl obýodt slovár'Ěú  v6ouádL .prc;áHovoL dokume1lať ' prJoshl é ll| é pod
Ž4kli zholov l.I ]ako lduiáš l Dlla'

3'3 Xoitda P'acl a vedeňl 3la!€bnÍ ho d.ilku

(k) vzi]knýn vpú běhu prcýáděňlDÍ á nÚtidst pl)sobenl koDld náloll BozP pÓdls ěásl
119 zákona ó' 30s2006 sb', o zájiš lěnl dalš l!h podmlnek bezpáónoBli a ochlaĎy2dlavl
pň pÍ áoi' v6 zněnlpozděiš í ch přádi.Ú, E podlgjeho prcváděoí oh přBdplEů  aniŽbylátq
sk!l.ónoí  jž  Wpýýala Ž9 ckuloóĎostl znáhý!h obl9dní oli pfód Žáháj.ňJm Dll., j.
zholovitelpov né n 1!lÓ é ku16ěnÓ.l b6ŽÓdkladněsděitob].dhal8l' ob]sdnáté ljepov]nán
v lakové mPlí padějmBnovál koold nálola BozP'

(l) obj9dňatelmoŽe tozhodnÓul' ž € kÓoldiiátor BozP bude náslavbá pú sobitl1áhdy kdy'
pdvnl plddp 9y j3ho posoboňl neÝyž adu]l'

(m) zhotwte je pov]ngn pÓ'Mnoui koo.dlnátoÍ ov BozP, pokud byl oblednatBlé m urĚsn'
p]nou souĚlhnoslv€3ňy3lu zákoiá ů ' 3091003sb' a jaho pDVáděo|oh plé dpié l].

(n) Vš .chDy pouŽlé  nal8liálý muš l Vyhovovát poŽadavkoh kad.ňýh na jájich jakml
a muslmí  plohláě.nlo shodě dl. zákóiá é ' 22í s9? sb'' o lěchni.kýdh pož adávoloh Ďa
\'Eblly a o zňěiě a doplnění  něHetýoh zákoiú ' vo znání  pozdé ]š ldh př.Ňo' JBkosl
dodáváných hálá'LáLů  3 kónslrukdl budá dok|ádáná přádgpsanýň zpllEobem pí
konI.o]Ďlch plohlldkách a pň pledán'a pfuvz.ll Dlla'

(o) Vš é chny povfthy, koňsllukog' zánzovacÍ  pl3dhěIyl 6Óudásl Vntřnlho vyb.venl,
Venkďnl p]ochy ápod. poš kozgĎó v dú Blgdku glavBbnl ilhnog! uvode zholovilěl plBd
předánlm Dlá obj.dhálg dÓ pú vodĎlhÓ í avu' v přlpadě j8jič h zhióení  jé  zholovileL
Povinon nehEdit je no\tm,

(p) Pokud ý pňlbĚhu plováděn' Dl]adojdB ka změněv osobé staýbyÝ.douclho, ]á 2holovasl
povin.n tulo skutáěnosl ózňáBil pÍ š 5ú ně obj.dnálé l 3 to přád záhálenÍ m pú BobeĎl
iovÉ ho slavbyýádouČ lho na 61avbě' NoVý slavb}!ádoudl hÚsi 6plňov.t m]ňLmá]hí
kýa í kač nÍ  pďádavky klad€né  nE 3l.vbwsdouo|ho obsoŽ.né  v*dAvácl dok!m8i!a!j
k Žadáváolm! řlzenl' s1.vby!6doucí j. na pož ádánÍ  objednálé l. povin.i piokázel svol|

(q) zhoIoMlolio dá]o Fov nen

() Žajislt ú drž bu z.laně souvbájlol 6oll9m' exisluje_ji l5ková zé ]áň souvil.jlcl
é oí lh vdouladu 5 pož adávký přLLuiióho š pú vní ho ú ladu, a lo ivpňpadě,
kdy laková ú dÉ ba pi3kěóuj6 vymezenÍ  ol|a podl. smloury, pňóeňž vlakovóm
přlpadějá ú ddba z.l.ně d]6lohoto ustanovenl obohodnÍ ch podmí nek zahhulá

(ii) po dobu pdáděnT ollá udÉ rvat na í ávé niš li č 'totu a poládé k, á lo takovým
způ Eob9ň' aby ngdÓlház€lD komé Žé nl pohybu .hoddd a vóidel hlmo plahé
!hlgtěnl zářlz.hl dió ú opkvná lňž .nýEké ho opálř.nÍ  (olo)'

(t) vPllpadě' kdy le sooĚásIl zholovenÍ  olla pouátÍ  osÍ atovýoh směsl' já zholovité l

(i) zájktl doBlalé ěné  množ š lvl .ďáho!'o\ shěsl iuhýoh k B.llz.cj DÍ á v dobá
]oho plněĎl a Ioto 6kuIeč ios1 ňa vý4u oblodiaI8lo boz zbý€č náho odkLddu
prokázBlv'piŠ é h z3 .ýa májslkové  evidencá popnp'dě pojš hou óh]ovýou v
pilpidě ž . jé  2holoV1alvl.stnlk.m obalovny asÍ a]tov'ýoh smá.Í  n6bó smlouvou
so lř3tí  olobou V pilpádá' Žo ŽhÓlbýlál há shllviě a]lĚtěnou dodávku
asfallo\'ch Bm&lprc lé aÍ zá.i Dlla;

o v pl]padd pkoovňÍ ho ú .azu zahěslhEňcó zho|ov]b 3 č ]poddodavals|e vyš elřÍ  a 69plš e
zAznah o p.ácovňh ol.zu pÍ slÚěný záhěsliánBc zholDvltělB a ssaáhi
b3zpoč ioslňlho lgohnlkE obledhatel6 s Wsledk} š ať 6il'

(k) Po'uš ovánl pLdpisó bÉ zp.č nosli pláB a teohn okýoh z.řiz6nÍ  á bé zp8č hosÚ p.ovDzu
se považ ujá zá né pněnl pďnnoďí  zholovilelg prcvé Bt DJLo řádhě vŠ Óuladu 3€

(l) zl'olovll.l 6o zavazu]o lifolmÓval obj.dn6lo á s doslBlgÉ nýh plBdsIiheft o pohybu

]iiýoh osob neŽ zěmĚBlnanoo zholovil6le na š loven š t] á objé dnálé lj6 oplávněn tehlo
pohyb omozil nebo wlouĚil' Tolo Úátánovonl se ýáahuje na vaechny pEoovnllq
přlpadĎýÓh poddldavátalú  á lglioh Žahé glnanoú  á ná vĚ€chí y oslatnÍ  ryzdká ogoby'
]ejiohž  pohyb na 3lav.niš 6 zhoIovjlaI Ý!ž áduje'

(m) zhoIovilel vyk dl sláv.niš lě dÓ pěli (5) dnů  po předánÍ  a přé vz6IÍ  .6lé ho Dla
objednalelefr, nebude_| plsemňě dohodňuoj]nak' za !ryklŽené  se pováž uje slaveniš lě
zbav6né  vš goh odpadr a neč lstol a uvB&iá do Elavu pladpÓk|ádaĎé ho pfu]gnovou
dokufu nkÓl a dohodoU slři, jiiák do EIáVu p0ÝodnÍ io.

(i) zholovIto| 69 zavazulá, ŽávE|lbádě' Ž. budou stavgb[lDrá€ Ďa uňté  č ásli 9tav€niŠ lě
próluš 8ny, zajldll 2hÓlď]t8l ochÉ nU Dll. před p oš  kozBn Jh klihali.]dň vlivy. V přJpadá
Že Mo š kody vzn]kí ou' je 2hotovilé lpovinen jo vp]né B rcz9ahu od.lrcn]f na Vlaslnl

(o) Žhotoý]l3jl9 povlň8ň pló 3vó plqcÓVĎlky 3 na 9vó háklady zabazpeó]l ha staEnš l
ohemloké  Wc a odpovldá zá doddďánl blien]okýoh pÍ .vidé l pož adavkr] svyhl
plácovňí kyý3ouladu s dhóchýňi zw kl osI mi á platnou plávnl ú phvo!.

(h)

(o)

(i) 2holovleňeb!debáŽpřé ddhozlhopjs6mnóhoš oUh]a6upoUž lvalza zenlobjsdn3lělá'

11

/l) Žro'oM'e|]o povir.1dodřd@l vBd(é 'ó DBlre iac 
'' 

1\á a o|á\n' pledpilý Iýxa.lc'ss
zajÉ lě ' bózp3._o.i a ocn'a1/ 7d.ávÍ  ií  plá(i B D*pednoll i.'L nlLkú ''za: ze1Í '

(g) zhÓlÓvié l 6" pEcl P.aÉ lllr odoohs a zdlvdná

'pocob 
Á a táonB plo!{olé 1át pt€dosect bá'pé drosli a o('áyzoGv' p'5 p'é c'

/\) 2holov'l.l E. z.va7.'o 2ájBm Ýlel_l oozol nBo bgzpeirosl p'au9 o sous'9ýnoL

(a) objedhalol ]c op'áÝňěi pBád pú bóž ňou koillo]u pEcl slť hl FD.o$ 'y Esp'
osobou zmooiěnou V připádé  z]š lěil záVad uĚlnl zází aň do stáýebnlho doňlku s
pož 3davksř na 16] ch o&llaňů ňl VB É laňÓvené h l8mlĎu'

(b) ode dn. pLvz8tÍ  8lavai š lě áž  dÓ od6l.aněnlvad Wed.ných v PňEdáváclm prcloko Újě
zholovilol pď]noĎ Ýé í  staÝební  dení k v š ou]adu s Š  157 ŽákoĎa ó' j33/2006 sb'' o
ÚzEmní h pLÁnoVánla3táVěbňlh řádu v. aěnl pozdějš jch pié dpjsů  (dálá i.n.stqv.bnl
zákoňl' az3plsvatdo i ě] v6š k3 ú  skul. ěnosl bzhodnA prc pjněnÍ sřlÓuvy.

(o) sIavBbhí  d3|í k bud3 M stavbá Věd€ň do řádňé ho ukoněé nl pÍ acl Vč 61ňc doby ha
odstÉ něnl vBd 5 nedodě]ků ' B Io zpÓsobom obvyklým d]e pillohý ě' g vyhláš lry ě'
499/2005 sb'' o dokumeilad 9bveb, Vé  zněnl pŽdějš loh piedp]sú '

(d) záznamy o pí ú báhÚ pbď, koilroláoh prqí hánt pracl a vš 8ch dalš loh 6kÚtaĚhoĚ1€.h
budou zapsoványdenně.

(á) Běh.m FaoÓýnl dÓby hÚ6l bý 6taÝ6bní  d9ňlk na slavbě tNalá pí slupĎý plo

o oBnnlzázhahy budou č 13lné  á objddnalé ljg budé  podgpiBoval způ .ob€m slánoveným
v zápisu na pdnl sl.ané  slEv.bnlho d.iku'

(p) Doiní záŽnaňy hu6Í  obsahovalzelhé na hĎobfuí ' hlslo á způ 6Ób pbv8dÓňÍ  pláo€ a
hnož sful zgbudovánáhÓ mí ďiálu, ú dájá o poĎasl' odběl vzolkú ' prcvódé ná mělenl
atesty a jej ohvyhodnooenl' odohylky od pÍ ojolí u'

{h) VeĚke.é  pož adavkyzholovit€lé  v0ě ob]gdnalgli uVedond ve slávebňlm děĎí kU huď bý
pod9p6ány obFdnái3]áň n3bo uv8d.ňo slanovlsko obj.dnalolg n.ipozději do ť l (3)

PEcovnJch dn]) odJ.]ch záp6u'

(l) slavebnl denlk nusl bý přlEtupný ha stavbě u hÉ l.a nebo slávbyv€douolho plo
opláviěĎé  záš tup'o objodiá(ele á pilpadnóho koolilnálolá BoŽP Blaýby, á lo krž dý
dBn frli háliav dobĚ od 07:00 hod n do 16]00 hodli'

12



0 Po skonóenÍ  siavby přé V6znó objé dnatel oliglhá] dl.vábnlho dgniku dle sl.Vebn{lro

akl soJk9né  s3 sláváb1'r oórto. le lszoí nA ýásl staveb'l de'Í k vkep'ái á
řáóplaLlvg<16É Ť;ezholov:lelpoÝnsrvé slveš ke'ovEeP'á.é aránáplá.é Ýaetlě
j€dnolko!'ch cen. Pí o jeho Vedehlpl.ll gleiňé  pďiĎho6lijakó prc 6lavé bní  denlk'
VlcdPáoe sjedňané  Ďad É hád smlou!'y forhou dodátkÚ ke smlouvě bldou
odsu]]l.sé iy oblé dnatg]é m'

(D VpÍ pEdé  ž á Š . lak objrdnálol EzhodnE mÚŽ. je, na slavbí  zaslupÓvát To

(m) Dohody' vy]Ádňenl' Fodp]Ey zád.o v. gtávebnlm d.iÍ ku nalzB pov.Žovál za Žměny č
dodalkyshlo!q, Iad.ž . bylo bylovo sm]ouvě výsLovně š l'ňÓvBio'

6, PovlNNosTI VŽŤAHUJlcl sE X PRoVÁDĚNl PRoJExTo!ÝcH PRAcl

6'1 soÚ&glí  Dllá nBní  plovedeil oeolog]clí oh pdzkuňú  gé ódí lokóhd zámé řenÍ |

Fo]ohopisnýoh a výš kÓpisnýoh zhÉ řgní a ploiek1u zaÚfunlŽvolilho proš ť .dl(ElA)'

o'3 Vrám.i ]ňŽeĎýEké  č ]inosí  zh olovite L vyn alož l v€Ěkďé  rjgLll (zallš trl' va91ió á n|kolipou2o
ábrysé J.o-oiivjú aE9(rlť 'i'le'oLdÉ len'ooÝo'erlvzd'l|o'dvaod\o14s9p'oliooÝo's')
abv oÓÝo'e'l b!'o Wdá1o, *b}lo p'3v1'To.l a by'o předá-o ob,ed_ale' spo'Bi"á
s dalé í hi 90 uÝ Š ellclhl do kum ánlt jako !'gledsk liž é hýEké  ě]nn6Í  v tamliu dohodnulé m

Po z{skánÍ  PovolEňÍ J6 Žholďitelpovin9n př€dal ob]ádn.l€l l'3ledky lnž enýEké  ěhňoŠ ',
a iov Mlš ló pLněnlv. ]hú lě dohodnulé  Hamonolramu'

6'7 z-oloviáljg pov'ng4 ko'{o] nó ltau objed"alele' ŤrŤálra vš ak]3d'oÚ ť Ý)rěs'."é
o'É é Ťrě i.'o'Fov'l ob.oí á'alo o pÍ ú oPlJ Ealzrco olk' Vp'pádě' ž € á'9Uj Ý'ár.l
reaIiŽaoe ollálaké ko! vády né bo no.Í oÝnalost'jezhoIovit.lPoýn9n navÍ hovalobjgdnateli

6.3 -ď1r/ p'o pboállPovolP_ ole Ha'Foro!'9nu '"oJ podŤ 'lěl/dodž ár'í  zá{ol rý.|
"']l D'Ó oo!á1'w;d'.rl 6 pto vydánl loz\odt 4 re 9191 p'k!Ě1loh 'eiejropé vr+omá.ú ' Ef ja'řh.FdÓdr2.f so z\obýilelip'odlJ'Ú:B 

'átŤ f, 
o'o dol'oh:é nli3E! o'l"

ai;bo.á|al-o D'.' á lo o Doé .l on! tdooden'p'h'Jš né  za\oŤe lhity lo \áe a
p'eopo(áou' 2€ ptedřá|1ý te'n 1'e oo oodŽonlzákojne hú ty odvisl' a 

'edoo?e1l7ALo_ná 'hlly reDylo Žp0ýÓáno zdovodL nc É lt1á zholovllBlB' Ko 7ŤěrĚ dob' plnĚ_]

D E dle'ololo ooŠ táv.g dÓť 'áz splně.'Ť  Uv6derýo\ podFlEk be2 rí 1o9t J2é l''l
dodalé kko smlo!vě.

7'1 zhotov]lelpledá oh]ědhal.li řAdné  dokoĎřé né  Dllo ne]pozděj Ýlemlnu sFdnané m vo
s-|owá'zlolo/lá'é op'é vné rPověďáPř6dálD'ojalo.elP\ooo'od.lozlEpl9eareT
Ýa6B1é h oznB-._
(nslháná palnáct (1s) Flá.ovií clr dnú  přgdem)'

6'3 zholoýilgl sa zavazu]é  přádal objé dnat l liiáInl vsl' Dlla mnimá]ní ě ve dvou o
Vy]rolové nloh vliš lěné  í ohě a ]ednom (1) vyhotovenlv digiláln{ í o.ňě (l€t1' lt's WoRo,
Exoelve í oÍ máteoh do. ':hivýko6y Vploglanu AUÍ ocAo (ol€Vlé ný owo souboa a
fomálu pdl) na cD/oVD' zholov tgl j6 vž dy povlné n plo výkon lnž enýEká ěinĎoš li ýyholov l
a dolěeĎým orcánú h' teŠ p' p}lš luš né mu sIaÝební hu ů ladu, př.dlož t polřebný

lDoŽadovoiý) poi€l DaÉ  Ďí av pož adováié ňÍ ohát!.

(á) ptvád._to'l9 á Ié F'lo obLTd'ln'
Ódslí áné nl vš ech pllp.dných Ýad Dná

(b) plé dáňl obiědnálgl Vš .ch dokuhghlo . lBlin poŽEdovanýoh smlouvou iebo lěmto
obchodnlmi podmÍ nkahli á

(c) řádné m! pledáňÍ Š l.VěňElé  zpělob]ednale '
7'3 Ákcé pl.c]Dll. buda př€dcházot|Bchiloká p.oh]ldka za ú  Ďa5ti zholov 1eT9 (konaĎá alespoň

lé oŤ (n D'..oÝn|!h drÚ pÉ o. drom skueplaF)| oojPd'arch 3 dál:l.h oDFd_4o|oF
Do]e'e_ýdh 6.ob 2l.d1r.ké  p'olloky bJos ooFdFaIé l poňzo\5t záps ery poskÍ rg
zhÓlovilB ]ako podk]ad po akcsplaĚní  llzánl' Pňleohnioké  plohlldoe zlr olovile l pled lož  l
ob;.d1ál.l \e .orl'o6 do{ady ole aá_rÚ7á obďodrl.5 oodh'nPk
zTlovll.l Do2joj p'sé anĚ ouoorElo'. o akÉ pialt Í lhonÍ pote.\_ oLé  prch''dt.'

7'2 Dllojá ládnádokoié enDv plí padĚ' kdy dojde (kum!laNně) k:

7'4 zhotovitelje povné n pLdlož l k5kooplač ní fr! ll2Bil$1Ó dok]ady

(iij) odsl19iěnÍ vádné  ěáď DllB vóelně slanovenl lelmliu kodstlaněí lýady'

(b) viJeoký -D'dvádárýL" 7(ol!e\ p|edeps8'ý'" \ ďo]8l\oJé  dollŤo ..iá p|5 Jš nlc\

(c) áI.61y poÚálýoh ňáledálú  á ploh áš enloshodé ]

(d) dokuňé nla.l sk!lsónáho plovodenlslEvby (DsPs) v poau fi (3) llElniá WholováĎla
jodno (1)qhoiov.nlna cDl UsB i8bo ]lnám e el&on oké m nos]Ó]d91,je] předmělé m
sh]rÚ!ry slavabnl ě nnoEl]

(9) qaohé ltlcké  plány vpoělujedno {1) liBlhná tyholovení  ajedno (1) !'yholovenlná co,
UsB n.bo] ňáh 6lěldloil.kámnosióid5Il

(D gaodglické  zamělěňÍ  slávby jak vphemné  ponobé , tak ýdlqlláhÍ  Í ohĎ nd co] \lsB
nBbojiné m elé hloiiďóň ňos]ai dálI

14

3'š  ob'eonďo' lsrl po!1ol pť szr D]o i.lp jBFo aáš l plé d ].!o lpl.ýE o'oJ.do1T
z1dov'lé lls po.ilár ptdal objed_alé Í  Dl'o rcsp' 'e'o la9l ýe Fú 6 do'odn'lA ÝB

(9) doklad o pLdán| 9Bod6tiďé ho anĚlení  na lnBlilul p]ánďáil a ioŽvoJé  h] ň' PEhy

(h) tyú aovánl lkvldácB WboÚáié ho ftálďláluI

(l) hospodařé nls odp.dy' dokkd o Mdáo]odpádĎi

0 !.yiádisnlš plávco inž enýEkýoh gltl souhlasná v)']ádřanls.zához.n inž é ný.ský.lr š ltl
od jednol r'oh vláí ilkÚ ěl sptávoÚ inž eiýGlýoh stl' pak ž é  Fou Jňl v plls]uĚné m

wiádigIl pož adováhy

Lv.d.né  ýe smloJvé .9bo dol'ladý' koé  bude v.o,ý9oll "
"oláudď1h;'le1l\ i p'6ddá<rýŤ už 'vón'n poradovJl stJý.b' ÚLd' Po'c'é  Č R' a'
jný ú é aslnlk koláudaónlho ilŽ.ňl á 10 do dé sá (10) prcooviÍ oh dnú  od dolu&nl
pÍ 1B]uš né  výzr1 ze ďtsňy obl.dňálé lé '

7'5 Pokud objé dnalelv den á kceptáón l plo ced! ry sh ledá v6dy na p

{á) reorá1'oo4lleŤU pou)'v:í 'D'lá, B.plt'snluv1'sr3ny p'oloko' o plgdáIÍ  Dlh (dale
len "9igdáv.Eí  

prolokoll' Pleoavaolp'oloko'budé obBa'Ú.lsoÚpB Ý.d. r.oooá.o
;E 1l:loL o t:(1odsltFnlš  ''T, ž e rebude.'Elo 1ila oo'Ódr' 'á' Ťá Š P 7J to' Že
ánlé sdh (7)pl.oovní oh dnú  odé  dné  podplsu PLdávlcí ho prcioko]u.

(b) b-á1'ob!ý(ánuPol2'ÝáJDlá'z.v6zJjeloztloýls'vý:31av.dyod6ť á'lÝe'ú lé
dolodlulé  sob'ed'áF'.Í ' |óbJd.. lalo ltJlá dolodrJL6 řé  se .á 'r' Že ĚÍ  Í  B3dn
(7) pÍ a.ovnlch dho odé  dne podpiáu zápis! o koillolB Dla aňl' by lí m byldolč Bi lormh
ookonaerÍ Dla de sn'olýy' oo odsI'ané 1Ýady re sla'y š "'doJ m !'2Ú zlolo"lele
lopelov.sFupÍ 3dá1'Dlá cjárak7sepouŽlep-hĚlarĚ

7.6 Vpllpadá pladěasnÉ ho už lvánJDÍ la objé dnatElDl]o n€přav€zmE' př.Jlmku pouz6z9hájÍ 9
obĚ slÍ any uz9vřoÚ 'Dohodu 

o přaděasné m už lvánl slávby' dlě Usl. s 123 slavábnlho

7'7 zlrolov]t€lDllá náso nebeŽpáěÍ š kodý nsbozĎiř€nlDlb až dojé ho přé dánlobjednatelLV
souladu sg smlouvou a tóní lo ob|hodnlmi podmlnkam] s!.ýjimkoÚ mož ňoí i odchylné
ÚpŘw obsaŽ€nó v uzavlé né  Dohodš  o pi.dč asiáh ÚŽlÝánlsIavbyd|. ó ' 7'6'

7.3 zholoýirc pliě odpovldá z. ýé dBní  sIaýgn]š tě 9 za š kody ia né ň Vzň]klá od plevzot{
slavsnl{tě až do doby pié vzé llollá ob]ednalé lgm'

7'9 Vlaslí  oké  pÍ ávo kDllu nábs,á objBdn5tel PÍ o !'lo ú č ely slE ňy š Jedň áva]l' ž . vláEti oké
právo k DÍ ]u nabývá ob]edňálel p'ÚběŽňĚ á pstupňě l.k' jak je Dlo *olovoýáno.
]Vale.áy' leohnolollcká zářlzeňÍ  á dé Kl Ýěo opatí tné  zholovileleh k ploýedaňí  ola
pl€cházs]ldo vagln].lvÍ  objednalé la okáhák8h kdy sr sknou souč áBtlDllá' přč smž

ýo Ýá.' je J'2 š olcádl ce'' o'ld' Na Žádo.' obJ.d'alel9
Ýtstavlzhorcvileldo pel p'5.o,{dF d"ú  psÓřré  poN'zer'o loŤ ' kelé  č á3 0la b}j'
zhotovenY a jsoU ploto v3 vIáshldeÍ ob]edn6te]e'

c) VPl'pad(1 royFTkoďod1lloÝssdoJÝé '|eobeo_61á op'áv'ě1p'oý6ď'od'o'n
l\oJ{ku a<os! Dlá 7. sl.any láboE'ole ooleolrle|P (ddle ].' (oí kolr|zkouš kď)
1ť  dt/svÉ aÝ po p'é Ýzdlí  D'|É  obj.dralé  s 1pii3 12ob.3onáI3l667avaz_ié  Jskj€ú 'il
tulo Ko4Fo|1' z\ols4l do ..d6sáť  (50) orj od plevzoť  olá á o 'l'ř .ds'odkL
nÍ ohoval zholovlté la bez.býeč ňáho odkladu'

(b) Po{Jo p'ov.dé _á repo!.d| ,akoýl Dl'. \9oLldl š  oÓdrlnqaŤ
smIouvy a lé .hlo ob.hodikh podmliek' má o lo Ý.dy

(c) VpřlpadĚ kdy Dlo má vády podls !'sl.dku Kohltolilzkouš lq' Jr ob].dnEl.lÓpdýné n
jedĎoí raniá uÉ l ž á lplé É  lulo skul.č iosli9 Dllo provzato a k1ělýň z nlŽá Uvé denýoh
oPalřgil budé v.da n.plaven.:

V rcŽ.aho' v jaké h je p]iěií  Ěljgldkoliý !&ledek č ií noslizholovilg19 Plo objedĎato 9 dle
sm]ouw' Žeňé iB Fák p'olé klovA dokuhenlaoe stavby vč ll(á v.š klrýoh dí č lch č á9ll a
ooplňLda"oÉ {ýnor.1dé pl!'Jš Tpáv1lú pB4'kďábJdepo'í Jal aké kolÝoc5E1,
podle p'é trtl p'edýlÚ v ob'agl ooh'g1/ ouš E'1lFo vl$1'otv' loat .o' P'ědŤ.l
llcerce 

'. 
J é oráýa 

' 
obi.orá(el]tskoáÓ tW.l.l'FrLe á z\oto.'le -a\ono pB(}4oýalEl

lcánoá smlouvou ]]oeio] k Už lÍ  Přgdmělu ]ioenoe opÍ ávňujlol ob]ednale e k v'koiu pÉ v
dÚš é ýilho v aš ln]dlvl k. věgm zpoEobÚh uáll pE ú zé ml og]áho É vé la (lj ledto'lálná
náomdBnou)' vieoň*Úáh lozsahu, ledy Ý ngj!'yĚěl zákonem přlpuglná mlř9, l]'
2é jňóná v lakámko lmnož stvÍ  s v nsohBzgn.m poilu už ll(dá eFn 

'Lí oonoe')'
3'2 oblednálé | á zholovitol u]odnáBll posMnulí  Loónoe na dobu ldánl majelkoýýoh pé v

6utobkýoh kPředhětu licendé ' slrcny 5idá]9 s]ldĎé vaji Ž3 po dobu plánovahá doby
ávoln61i slavby uvedé nó vasmouvě nelŽ€ Limnd J8dnoslBnnĚ VypovědĚl Ď ]nak
ukonĎll stEny gé  dohodly'ž á uslanovoní  9 2373 oběangké ho zákoní ku sd napouž ijé

sMu]9 objádn.lel] plé vÓdú é lié
zal t1á l a{é ř-ko'v řo2ÝŤu L''lPÍ edÍ ětJ teror' ze;řé na oBl k.},1vá'o1| lop'
U'Pa1's 7plt[pnánl o.|š lř oí báaj*s5olv ]a5o táed a 19$ ]alq(hko'v doklŤollo'
islin' náě.lo náVlhÓ zňěň Dla' prográmú  6 dal vyivolsrýoh ňgbo poš kýnurý.h
zholovilé  sm ob].dnatrl n5 základĚ shloulY lé ž  pož lvá nEbo ml]Žo pož lval oohGny
podla p'á'r(l. p'edplÚ ý oblaí  oc\_.1dJš erlho vldslí cí l' Ýč š l1ě DÍ ála 

'ž '1 
0'lo

vFí vod' Ýbo ;rýÍ  zp'áco'á-o u jlral, znětĚ_á podobě BařBl.l1ě rebo Ýso_bo'u
afubo VB sloiěnl lliňýh dllé h é l pNky' plává Úplávoýol a hónii t9koýálo D a a lo za
ú ěelem ré alŽ6.B' p.ovozovánl' uŽlvánl ú dÍ Žby' zhěň' Úpl.v' opláv a dBholiÉ  sláVby
n6bÓ jcj'.h jcdnotlVých ěádl. To|g pÉ vo Uděluje zhotoÝtgIsl|m' Že bude opEýňWalleké
jakouko]i osobu' ktďá budé  ládĎým ý]a61ilk€h iBbo už iví g]Bh skvby nobo pllBluš ná

3'4 ŽholovlE]llÍ Í o VýsloÝně udé ]ula 5Vá svo|enlk voš keďm zňěňám č j ]ným zágahÓř do
Dll'' Žé jhé há ož ňost uplavlt nabo aěn l ollo nBb.lé ho názáv' 3poIl Ďllo 6l]ným ollrm
ňabo zář.dll ho do dÍ á so!bo áho vd.nrysj! 5 2375 obč anské ho zákoĎlku boz náloku
zhoIovll.l. ng dddáleč iou odfiĚňu' objodnalelje oprávněn pÍ ovádět č innos! d3loholo
č láiku lprcglřadniotvh lřEllosoby odiš né  od zholoÝitele

3,5 obhdnai.l 5e 9láýá roáviěiýh nabw5leIem L]oenoe okamŽkem uhlazenl oeny za

s.B ob]é dňal3 habývá vlasliická právo khhotnyň noslĚů m' na kleryoh Js oÍ o (dále táké  ]en

"Hmohé  noslřá') okahž kěh př.dánl BmoIné ho nosič e objsdiabr| pí č gnž  ÚpIala 2a
pievod le ijž  záhmula ve gmluvnl cené  DlE. o předánl a přBvell Hholnýoh iosěů  sg
slěňy zavazujl!opgal piedávaolplo(okol }daďmuslb"lpodeplán obĚma slÍ anan]'

( ) prcdlouŽánÍ záruč nldoby 0llai

oFlávnóh Llcehc] dle toholo č lánku dáL3



3'3 Frc vš š chiy piipady, v6 Relýoh námdž 6 zhólovjlel ? obJgKivní oh dů vodú  6É fr udě l
oblódna'e Li.BtL lPl6oŤál- É iť B 71olov'l.] 2a un Ž€ ť sll o6oba í etá i.
\'konBÝďÓl6n řáFl{e'cl ÓÉ v a o3hi.1' poskyrl e oojedral€I ogz.]p|.rA Lcár;
< D'edŤé fu ':c6nce' 

a lo rójpozdi v de. ptdár'ptÍ ! uš Í  é 1o nlBdŤóU nei!€'

(6) Vpnpadé ' ž E ňB základě v.dy DJlá do]dB kEálŽa.i dodál.Ďných siavebnloh pEcl,
vzn ká obj8dial€l plávd na háhladÚ ú imy Ve výĚi Žq'š enýoh né kladů  spojBnýoh
5lealizaol dodáI6óných Š lavlbnloh pÉ Gl opÍ oli Ďákladů m' které  by vynáloljL' kdyby
plis]uš nou Vldu D]Lo náobEahoválo' JEdná 9o přgdovš í m o ňák]ady spojé ná
s pořádánlm nové ho zádávlclho 

'lz.nl' 
pllpadné  náklady 6pojáňá i pbdlouž onlm

hahoňo!í aňu d1lá] přlpádné  mahě !.ynalož oné  nák]ády (napi ýdú ď.dku pdllsby dást
dl|a/slavby od6l.aill' Il'.6na pú 6' ktelá fru9.lB blt od6l..něná' pus oeňa 2a ýlaslnl
boulaolpláor)a vlcé náklady náklády h.É  nEsplňu]lpodňí nkyzpiš ÓbLldŠ l \,ýhladněv
d0ďodku poruaeĎl poýnnoBli zholovité le zholoMt Dllo b6z ý5d'

9'2 záLč ní  dobB pod'ná bezel dlEí  Ó'é dáň'ň á p;B/z9lm o|B neoo l9o1ot ýe ť Ás'DJl. v
pllDádě DřdzeIl Dllá ÓÓ ca3l..h

9'3 Dí ]oTá!adý'pdk]oIehopfuváďá1Jl.oovhBl1oš lneodooÝloajlooadavrl]ŤLj.dna'ýa
v6 sňlo-Ýá náDdl''é  do{"Ťá.'ád' <lelá s. ýŽáhJ:. { p.ov€d.rl o b'

9'4 zhÓlovilBl Ódpojoá 7á váoy' {é .á ná D'o vdÓDP p'6dánllgDo 4é té  6á q}ýry Ý zá'Jdn'
době' Ž. vady ojl.' 116lá 5. o.oFvi y óó 2átJ.nldoDi' odoov'dÁ zl-oIďirli, p_'pada' 

'éie'cLl pl'Lí dL oylo poiusenl poÝintÉ ll z1dlÓvll.9' znolorcl í mdmýldi;á wN
Žp03obená rěÉ pláýnÝň p.ov67oýánn DÍ á' já\o poskozPní  1iÝ9ltJ Jdáloslj ngbo l.ei'

9'5 ob;eona|el |é  poJ:neá 4'ilárá Ýádý pG.Ťrá .e. aroval _ zholÓ''le'e' l lo do .Á
p'a6Í lď dn] ďe ole' koyJJov5du zj'Ettl' V EklaŤad obj.dnaleluvď€ popB váoy 'á.se plrjevÚje, zd. poádÚjev.du odš t6ňltnebÓŽda pož adujesl.vu 2 csiy olla'

9'7 ozámáhl Ó Úkotě1l ŇďEnollvád' l !Í ádánl p.ovEo.t op'dlY oojedr.lé l p'oÝooo
25ď0ý'16'p'dhol né ' Nápbwor1oJ oplávu p.Bí ýr.ZFolov'telroÝol ŽáÍ JýL ř 'le_édá.6 jáLo,a'fuettbrióďá.<ý helápoč 'nábě'etorsao.oaJáplé vzgllop';ry
poNl2B.'n ďádákc'no p'olo"olJ óoPmá sřl_vl'Ť i.tánan á oÉ lálqln ,]taslnl<y.7dl
o plodání  a plé vzóll opÍ avy'

1o' NÁHRADÁ ÚJMÍ vYš š ll\1oc A pRoDLENÍ sÍ ŘAN

(á) Up]átné ilm nálóku ňa Žeplao.nl é huvňí  pokub/ n3bo ].jÍ m aplscshih nonÍ  dolěen
nÁlÓk obl9dnll.lé  pož adovat po zholovité li nÁhBdu ú ]hy v plnó výĚi'

í b) z\oloJb] s.JnbsÍ  2..6ho plává Ý rá1ráol ,ako<ol ř4st<ové  ŤDo Ťmá,glxovri
u]řy vrč  objád-ale' sknodná .kod/ Žpdš oberé
7Jv'řo1eooiBd'aB|ár á v rczgatu ooJohnAŤ pÉ vn'r]oloop'sy vylL._l .;uájkÓ]' p'áÝa
zholovilálé  ha iáhEdu í .maátkóvé  

'l]mÝ 
g !aláho'sku'

k] z5olo]LlPlso ŤJ'. óásl6í d reoo ú ol1é  7DŤJ'l poÝr1G lná'vdé  ú my' porLo
Fo1ou.ť 1á a neŽpoc5ýb1kál'é  p.ďárě' é  L.1; Ý_1llá v plldJ ná s;Jí Eiod 3
pokýĎeň obi6dnát6lo' zhotovilol objádĎálálo na hoŽný vznjk I&o Ll]hy přod.m

17

ooL5lové sÍ áIělo7LŤrěoozádoýal aDy6ezí Í .í  ?l'v!)qs'moť raplné 1 poú 'ro.l'

(6) "ď"o ďd; zásá1 "y!é  hó'DielFé ýáloé l.né 2ttyó(.,nE
op'áhěha od sroL4od6lÓLril' Ná bkladá odsloJper'od sň'oJ!,y zlololo od\odJ
rFvZ k id'Lhá sÍ 8hs ž ádré  ná.o<v r. ň3liaDJ.{odÝ nebo š řlJvnl pokury'.a2. t{
l6to sh'olýd Ť ']7. 5 oosloJDaDÍ d 6polď9l' tl!Ň vš ih ooldev tá áky 6í id_ .;o1e

(f) Žádňá sllaňa neniodpÓvědná za plod]é nlsé  sphěnlm sVé ho 2áýazku V přlpEdě ž e i
dfuhá sl.aná]ev plod BnlBé  3plnĚnlmsvé hogvna aoňáliokáho závózku.

zho1ovilolpfuhlaš uj., ž s uvódená plohlÁš é nljsó! plátňá ke dniuzavlenlsmlo!!Y' a zholovilelse
zavaŽ!]. É jš lit' ž é budou platná áŽdodobydokonĎonÍ oilai

11'1 zholďi.l e É polěč roš h zá|oretu ápE.1ó' á P'a!a.risllj'ÚJ pods PláÝs ěss.á

11'2 Žhobvikl e op'áv.An u7áýl'' á Dlll sŤ loJvu á o'sponL.e les{erýŤ l vátBnop.áv| ln
opláv4é rlŤopo,olBllŤ i'dělálŠ o_ďoprcÝáděnl0lap'áý1'nlplodpÉ 'vy'a;oiána'

11'! Žho'ov El-e1'sva1oL 
'ádró 

É Ť|oJ!'y' h..á ňá 1abo oy To)l. mll jEky{ol podŠ lávý
í áqí vnlv v ná ]oho podiiké nÍ  pov nhoi{i č ]ňqetek|

11'4 V 6Óuóasné  době i.ptobí há á. něhBzí  ž ádí é  goudnl' Bpráví l r Í ozhodě' llzdnl viěi
zhololiIBl nebo ]eho h9J.tku kláé  by ftohlo mit pDdslalný nglatvnl vlv na jeho
Fodnkánl p4jnnsl] É l ňálé lak:

11'5 ŽholÓvn6l iěplod|eně oaáml objgdnBtel vš 6chna soudnl' spráVnl ói .ozhodč l řlz6nl
plÓbí hajlil n.bo hlÓzlč |ví iizt olo;le cbo jghd nBblku' klojá by moha mh Podsiainý
ne!allvnlv]v ňá16ho podnikánÍ ' pov nno6Ii Ěl halotoki

plokáÉ |elně upozomi . obi3dnat3lna plné ní  polqnu výE]ovně ipř.slolo upÓzolhé nl

(d) zhotov lo bďe iá Vědohll Že pokud něuvědohl oblodnátole o láké kolihlozÍ cí  ěiVzn]klé
ú jmě a nsunrďnl lBk obhd]raleli aby uč injl kÍ olq k zablánánl vzň ku ú jmy č i k ]ejlÍ rLr
zmlhĚií ' há objediá1elplollzholovjtáliiábk [a ĎáhÍ ad! ú lhy' ld.É  tlrn ob]6dnatel

10'2 vyš š Í no.' prodl.nlslráň

() po]iš lěnl odpovš dndsl zá š kodu zposobonÓu tř.llm osobám ě ob]Bdnal.
vÓghě po]]š těil odpovědno3t 2a š kodu zpú sobgnou 61ávobnÍ  5 mohláŽnl
ěinno'llna poii.lnou óáÉ lku jojí Ž min málnl!'Ěg]d sIánÓvánav3 sňIÓUVě á

() pojš iěĎlš lavgbňě BoňláŽní oh tiž kzdú vodu v'Ěš ' hoc ŽveĎé  pohloiry nobo
zásahu ll€ll osoby pň !'sl.vbě oÍ a na pojishoU č áBlku' ].jÉ  miiihálnlÝýš a jB
slanov8nava sňloÚVi a

(j) pllpádnádalš ] pollš iěnl wrádoýánÁ podb shlduvy a/n3bo pláviloh pt3dpEo.

9' ŽÁRUč NIDoBA
zhÓ'ovil.lposbi{u;E obl6d-ěl.ina.láv6bll olá(á s Ť lo,o! viBl6d1 ploJeoEré  ol.
sELoJvy záEku z. l.korl voé lco uvé d.h. !. smloJvi (oá'g' l6n :jlJcnl dob.')'
Vpipadě plÓlskon'cn$sn p!9qtu'é  ztomMEl záNaJ &'a{osi á p'or'dnl kvail"
p'ojáh6vé ho í .É ánlslatb} tsá zováne ná 2ák'adě oljed.ál.l€il odsoL1;3. 'á ploj!hÚó
dÓÝJŤárla.ě sEÝo'l oo 2áJř'' dool 9 lo v dá pánoviiá oob' ,|voho;r'sláloy
uvádold vP snoJJá' o.o pJDBd vád p'o'okové  dokuTá1laB glavDy,; zrcloÝElpovl.é i
bózdalňó pfu VáEt odsÍ 'ié ňÍ v.dy v Žáruč il ddbé '

(á) Pokud náKeÍ é  Že skáň bÍ ánÍ ve splněnÍ jakókoÍ  je]'l povinnosí  ze sňlouw pňEkáž 1ia V
podobó vyš š lmo.l' nebudeláto sIEiá v prodlgní  3e splné iih pilsluš iá pÓvinnsliI anl
odpovědná za ú jmu pIynouolzj€jlho pÓruĚonl' Pro rylouěenÍ  poohybnÓátl sa předchozl
Věla uplahl pouzo ve \áEhu k povinnoslj' ]oilŽ splněnl ]e pllho n.bD b.zprcsllsdně

(b) Wš ěÍ  mocl6ó plÓ Úč aly smouvy lozuňÍ  mlholádhá událosI' oko]iost nBbo piekáž ká
kt8lÓ! pilš luĚná s|lán. přV1,n.lož 6nl nálež té  pé ěe né mohla pi.d uzavióní h sm]ouvy
přadvldál ani ]l pradalí  a klolá lo hlmo lakoukol]V koilhlÚ lákové  skaňý á nebylá
zPů sob9ná ú mys ně Eni z nÉ db.lÓslljědnÁnlm nebo opomgnullň lÉ lo s1tahy. Í akov'm
událoBlml' okolnostminebo pLkáž kám Fou Žé jmé na' nko v vš akvýué ně:

() á\9lna Joálodi - ŽoŤefes.rl' Zap|!lý, vottlo alo'I

() událos! sogvkejlol s é nnBtlč ÓVěka - napí  váll(y' obóánské  n6pokrj.' haýáie
l9Iad9l Í adioák1ivii zaňoření š Í ěpným malgnábm něbo Edioaklivnlm odpádBm'
nikol vš .k slávky zaměstnan!!, h$podál3ké  pomĚry a podobrá Ókolno61|
3ouvlě3jlcld ělňiÓsll stlany kleÍ á s€vyěš l hocl dovoává|

(i).pld.h].' k.Bitáňa' č  k'lzová a dalš iopatř6nÍ  oEáňj]vé řelié  hod 6
to zo]mé na epjdem]e koomv ru oŽnaÚované ho jako sARs cov_2 (zpouobullolho
né moÓ coV]D-19' lak mož g bý !,lrug nákdyIakd V plďl ozi ač ová n), a sť m
souvkejlol oÍ  í ujlol č j budou.J ktifuvá opalřenl iiné ' opatřgnl nÓvé  Fávhl
piedp sy] spláviÍ  aRl ó Žás.hý oÍ gáň0 veře]Ďé  mod ceské  láplbliký óijiný.h
sláIú , zolřóiá dlo zákoĎa ó' 240]2000 sb', o kJizÓváh llŽeil á o Žhěně
nók!8lýoh zákoňr' ve 2ĎěnÍ  poŽděJí ch Pi€dpl9o, č ljlných Eleýantnloh pÍ ávnloh

(iv) obooně záwzné  ákty é látnlch á mhtní ch oQánÚ - zé kony' ňalí z8n]' lyhláš ky
ald' věotně pokyno obj.dnaIé lo Ž nioh noáýně vyoháŽojloÍ oh' niko vš ak
gplávnl Š oudňl ň3bó]liá fuznÓdiutlv konkÉ lnlvěclvydáhá k1lŽ] shIUvňl sllany
dovolávajldl so zásahu vyš š l mo'i pokud ]a dnvod.ř jBJlGh Vydánl poruěgil
pÉ vnÍ  povinnosli louIo slEnÓu ňebo je]l nedbálosl

(d) P.oWouč €i'pDohybnoslis.uvádí ž é ŽaWš š lmoo69ňopoýaž llejaké kolivpÍ odlgnls
phěnlh záýa.kú  ]<te'áhokÓ]] z poddodavat€lo zhol9vItolg lakoŽ ái fnánč Ďí  sllÚaoe,
jn5olvgnoé ' lgoBán2á.6' konkuc' lvrcVnánÍ ' lkvidaoé  ěiiná obdobná udá]6Bl týlájlcÍ
5o zholovilele nebo jaké hokolv ]é ho poddodáýat6le nebo erekucé  ná maie|gk
zholovll.lě n3bÓ jáké hoko]v 6ňlÚví lhÓ dod.vál.l. zholoviláb'

(d) s1É na dolč .í á Wš š lholJ já pdv nna lnlothovát druhÓu slÉ nu o ál Š tan!!přakáž ký ý
podobě vyš š lmo.i bázzbý.ěné hd odk]adu. dále podniknout v6š kďá któlq klelé  29

12'3 zholovilel nÉ nl oprávněn gnlž ilvýš i pÓjii1né ho kí Í l né bo podst.lným zpÚť rbgm změnjt
podhlnk' po] š těnl odpovědnoš tiv neploBFěDh ob]odnatolo bez predohoŽlho plš gmnáho
souh asu obl.dnát6h'

12'4 zhotovllol]e poýnen ná piedohozl ž ádo'l oblgdiatelo kdykoliv po dobu lďánl sfflouvy
přad]ož t obl.dhal8 uŽ.Vřgňou FojiŠ tnou áirlouvu ň.bo poNz.hÍ  přls]!š né  po] š ť ovhy'
plip' polvŽonl pojiš ť ovaolho zploslředkoýatglo (n9uÍ aí oo blokeD, prokazljloJ oxi6l9nli
j.jioh pdj]š lěnl odpďědnosli'

12's Pollš těni odpovódnoš l Ža š kÓdÚ zpí š obono! zhotovll8bh ll8llh ósobáh husJ Evně2
zohÍ nov€t i po] š lěnlvš Boh přlpadných poddodavalol0 zholovlele' pilpadnĚ j6 zhotoMtel
poviioh 4jlslll aby obdobió po]š láij vpňhář8hAh fuzsahu sjadnál lvš i.hn jBho
poddod.vaIelé ' klěřlsg plo ně]budou pÓdí el na po6ky1ovánlp]ĎěnÍ dlé  sm ouvy'

(a) zholovil.lp'oh aš Uj.' ž 3 há k3dniuzávř6iJ smLourysj.dnáno dá 6 uv8d8há poi]š lěnlá
lato pojiš lěnlbude udÍ ž ovaldo dá1á uv6denóhove smjouvé . b!de řádně pláILl pojií ná
jakoŽ ipnit vš eohny dalš Í  povinnÓ.Í  zpo]š Iěnl vyplývajlol' lák áby poi]slné  plněnÍ

(b) zholoviIg ]9 Povjnen zějisliI

() pojlš těnÍ  odpovědnosl zá š kodu zposoběnou třelí m osobáh ěi objádnálele na
poj ginou óáslku.j9Í ž  hli hální Výš €]3 8lanovonavo 6m|ouýĚia

l1.7 ŽhoIovil3l nóp'ÓVé d Žádné  klÓky áh ngbylÓ Žlhájeno ž ádné  řlŽonl (a nio lokové ho poďle
.€jl.É 'ho vĚdoT'znoloýilglé  al 1h'ďÍ )' h.ft oy Ýedo k l*v'o,. ci 2áaáj€nl
lnsolvenč nlho llz.nl vů č L 2holoýilei

11'3 Žho'oýilsltďmlenaozaŤ 'oóládálP''lěo'tlyLd1é n}Jt.láÝokynebooý'orán{fo
J.řGilze1! kl.'é byFohoýó!'r'*:da.i|i7.la'a'''tohertn'ro'zs1'\ja zholoviilé l'

l1'9 ŽhÓloloýteLso podlobně sszňáh| Š  povinnostm]' klďá m! vyp|}h/aií  26 smlouly a s
d0slBdky, KeÍ é  Žpú sobl]B] ch ptlpadnó Ďé Ep|í é nl.

12. PoJlš ŤĚNlzHoTovlŤELE
12J PbváděnÍ  st.vé bil.h pláci

G) z\olov'l. o'Óhhš L]3' )ě Ťá re dri _zavtrJ l sŤou"} sjoo1.no o.ls ' ýsdoná po.'š len' "laio pojllt.nlb' oě Jol'oÝatooěaia ěoďďo W sÉ 6LÝ. s o.o9.ád_ě p'Bil;o' slné '
lakrž  plnl vš Echny dBlš l povinnNl zpo]lš tónlvyplývs]J.|' lak aby polLslná plnánÍ

13. ODS]IUPENJ OD SMLOWY
13'1 objsdnalol má PÍ áýo od sňlo!ry od5toup| vzákongm 8lanovsný.h pilpádeoh a dáLo

v násIeduj|oloh pilpldé oh
(a) 4stllipo uzaýřenÍ  6mlou!,y' ž é  né bude 6ohopon plnil6vé  í naněnÍ závazky zg smloÚvy

ýyplwallolI aóko iv před uzávlgilh amburyňazákl.dš jBmu dÓ6lUphých lií oÍ hacÍ  tulo
skuteĚnost né přé dvÍ dál . áni plé dvfdal nemohl (zo]mé na nebudou' objednaIě
pňdělohy loŽpoč IoVé  ploslředM' vlákovÉ m pijpadě obj.dnal6l uhbdl zholovlg] lu
ěást pLnění ' kleÉ  ] ž  byla na základá smlowy zhotovteleň ptovedená do okarť lku
doruÓsil odsloÚpáňlod sm ouvy zholov]telii

(b) Vú ři zholovltg] buds probftát lnsólvsněnJ ří z.nl vnĚmž  budg vydánÓ lozhodnull
oÚpadku nebo insolvrnónl nÁv.h bude zami\Ďut plotr' Žě majelek zholovll.lo
MFosiaóÚl€ k ú hEdě hák adú  lňsováDěnlho }lzenj' nebo ]eslliž e zho1ovil6lvstoupldo

(c) zholoýllgl nsdodÉ Í  pÓdhlňlq stanÓvé ná plo změnu poddodav.lsd *novoné  vě

(d) zhotovilol pozbudé  opdvné ni v'ž ádováháho pláVilhl pládpjš y kóhnoŠ láh kjejchž
' prcvádění j.zholovilB povingnd.lé losmLouvy|

(e) zhoIovll.l pozbud6 klá'é hokolv ]náhÓ kvalrÍ kaĎnlho pledpokladu, jáhož  gp]něnÍ  bylo
Dl€dpokladem Dro 4dání Veřé jňé  Žákázky

(' zhoIovilé lv3 ]hj]lě do ]0 dnů  od doruěonlvýzw objednalele n.ploké ž e 5 n9doloŽl
lNánl p]olné  ě ú č jnné  pojisIné smlouvý dk sm otrvyi



(q) zhotovilo poruš llulo smlouýÚ podsl.lhým zpÚ'obgn' pněé mž  zá pod.lalié  poruš enÍ

se považ Ú]s opákováná pÓruš anÍ jĎé  dohodnulá pďnnosti' helé  pils]ugný zhotovteI
neiapí áýÍ  ai]vdodal€č trá lhoiě pE iáplaýU, klďá n.b!ds kálĚÍ ngž 1ok9londáhÍ oh
dno od Ú2w Žé  olláhy oblgdiátglé ]

r) z1o!oJ'ls' BB dop!É ll záJ.áé lo a' opa{o!a| áho po.lyoad pl ol1á-' 'otolo 1ábo

,1é \o snJfho uánJ s oojad1átetř <eÉ  Ýedlo lg vz1kL a{oDy' . Dlsdé á.né řL
ÚkÓnLPnlsmlJvinov'ahun.bo nÝmslovnqlglÝmó3ncdn|

14'3 slÉ ny š řl oljvé iňá iní omác. poskýnoú  s!'h spolupLoovnlkú ň Jeh ráhdy' leí nž a ť to
spo]!plBooýnlcl budou vázán. aÍ  u' ná zák]adĚ smlou!'y ěizákona' pov]nnosl{ zalhováVat
ddvé mos| oú věhýdh ihí ďhaď, o lo pňn9jhohĚlh v lo*áhu dh sňloulY. sllány pŇ
odpovld.]í  a pÓ'Úš ěnl iálo poMnnos! Že stBny š \'oh gpofupÉ @vhlko l.k' Jako by
sň]ouvu pďuš i' š ány'

14'a zjiš lÍ _ staia ž á doš  o n6bo ml]ž . do]ll k Plozlázenl rc3p' zGkáií  Dověmýoh inÍ oňacl
naoolAvněnou ogobou' &vázu]g 3g neprcdeně inlomovat o tálo 3kú eč n6li druhou
slloň! a podňiknout vaš ka.á kÍ oky poli€bni k abláněnl vzniku ú ]ňy nobo k jljí hu
ňaxiňálilmuomÉ zsnÍ '

1!'5 sllany se sÝa._lv'áfl .l t ;e'o1 ž ádoJ tp'odl.'á vBš k8'é  ra'o a} ob€o'Ujl.'
Dl.ofé  r'ot-ace vaďnÉ vš gcl pl'pádlyLh kopl lBbo p'E6q1á ěi e'Ť . or Polvldl ž e
Momaleliály' resp' kóp ó byly zniěeny'

13'l odš louFnl od smloluy mÚglbý plÓvědáno pÍ 6ámná a musl bý dofué ěňo d}uhá stlaná'

13'4 V pllpadě odďoupsnlod smloury smlow. Ah ká ks diidoluč é nlodstoupanÍ od smlouýy
dÍ ulrá s:1Eně (lj 3 ú ěiiký eX nurr)

13'5 Pokud hgil vs smlouvé  uv€deno jnak' vplJpadě přé dĚasné ho ukonĚenl smouvy sá
slGny zavaŽljí  vypořldat svá vzájěhná pláv3 a pď]nnosli !'yPlývájlol ž e sň|ouvy do
š edesái (6q dnr odjgJÍ hozán]ku'

'13'6 lkoněenlh od shlouly nájgou dolě.ná pÉ vá 6hái i. ÚhÍ adu é mllvnlch 8ánkola na
náhBdu ú imy jakoŽ lňárolq oblé duáIé le na odslláněnlpřlpadný.h ýád jlž  plďgdé né ho
Dlla ólu]edné nltýk9jlol5ezálulq ňá]ákosl Dia popř' Li@n@

14' DÚVĚRNÉ lNFoRMAcE
14'1 6Í anyjsou pov]nňy uta]]fvé š k.É  infomac€, K3ré  $ dodĚdě]y v támc Uz.vlié nl E piěnl

shlouvy, fuoilol]ejÍ  obsah| s iňÍ dlňa.€ helé  sivzájemně gdělily 
'ebo 

Kelé  wplyno! z
p iěĎl smlo!ýy (dá]E jBň.0ú vé lié  inÍ oháce")'

14'2 skÉ rý Fesděl oů {á'ná 'rlÓ'maca lřé l'o.oDe a p{jnoJ lá{ov; dpdlPrl kPlá 7'.-ož nl
je'4 prďJPJosl tfoiÍ Ť  o&báT' Jé lolovs1'o:sdchozÍ  Ýály Š é  ré v'a'J'é  ra Di/á''e

(á, hgtoo\voobÉ .1.5aá!.|árÍ ÝĚeoborěŽrá!ýrl
pJ klďs .e í ály Ťbo š án vš PlDac'a z.áŤýrl ť i ooálup_lŤ ' jnak r') po'_sa' ]T

pNn1sll srÍ  jé  c'2.rěgll!rco' po'adco r8bo torzul3rlÚ 4DN'va'í c.F ze

(c) {eÉ  Dýly4e'ejr'ry ná 7j.aoé  povŤosd oa_é  obeEě.ávď1ir'o'áýn'-'bfudorÝ
nabo hB zálhdé  p'6ýoao01é lo soUd'+o rc21oonLllr.bo p.aýoŤo
orgánú  š 1álnlsptáv}

(o) {'ejilh''BÍ ál1á1'dah o'Lha s".t\'!lov1l.oul' áŠ '

Noil_llvs sm]ouvě uvedeno jinak' stany poIvEujl, ž é  3k!'lgóĎ6lluvedé né  ve shlolvÉ
lÉ poýď.j'l' ooohodll lálěŤš lvÍ  pooe 5 5o. ooč o-š {e\o ákor'' B JděLJl s/ok"l
{.iql.2tia's'9nárí bé z.lánoJr1'jaÝ( ko' dáš lchpodn'rál?

16'4 slÍ any ve \€lu 5 630 odsI 1obč anské hoŽákonlkuplodluž Új'dálkupbhlĚecÍ dÓbypté v
ob]ednaiole, jEkoaověňlgle Wp|ý!ají oloh Že smlouvy ná dobu patná.ll í 9) lěf'

16'5 Pro připad uzavÍ ánltáto smlou!ry a dodalků  k nÍ  slEny vy|Uč u]lpouž llŠ  1740 od51' 3
ob&hskáhÓ Žákonku' pode né hoŽ sh]ouvá č ] dodalgk mohou býl Uz.vi.ny ipň
n.dNáŽenl ú p|né  š hody Drc]é vo vo|é  slBn'

16'6 zhotovlklnasab. bé Bve Emyslu s 1765 odEl.2 obřángké hozákonlk!' Í é 5p' s2620 od6l.
2 obÓáiské ho zákonlku n.b.zpáól hěny okolnosll zholovi16 lák hevzn]kňé  pdvo
domáholsa obnovenljedňánlo shTouvě vplipadé  podď6tné  zhěňy okÓlnÓsIlvé  š h)š lu s
1765 odí ' 1 obú anské ho zákoí lku ani pÉ ýo pož sdoýď Žwš oil cehy Dlla soudem
vPllp'dě z.slá h]moládnýoh nEplé dvldalé liých okoIiosll dlB ugIgnw.nls 262o odd' 2
obč angké ho zákonlk!' zhotÓv Ie] henl opÉ vĎěn podal v souTadu s usLnoýeilň 9 1?B€
obč anské ho zákonlku návň 6oudu ná něnu záýaŽku z€ sřIoUW'

1s'7 s ohkd€E na lzavř€hlsmlouw mg' podi kal€liv ráh.i F]ich podnlkánlsá slEny dáI.
vsouladu9ugIanovení m5130]obóahgké hozákonlkudohodly'ž eploú č ělysňouwsB
ngpouž JiÚstanoÝsnls 1799 á s 1300 obdaňgkálro zákonlku o sh]ouváď uz.vkány.h
adfuzňlhzpú 6obgm.

l6'3 zholovIej5e pode s 20o0 odŠ t.2 obĚáhské hozákoní ku vzdáVá p'áva doFáhál9.ŽÍ uĚBnl
zá ýozkÚ zo shlÓuw'

16'1o !Š taĎov.Ils1932ás1933obč aĎskáhoákonlku 6é ngluloshlouvÚ ňapouž ll' Ěxlsfu]el
vlog 3pláliýoh zAvazk'] vž ň klých 2ě sm]ouvy'já !'yň'adní m pEvem objednarele urč i' na
jáký &vaŽgk bude nsJdřlv6 plněio'

sfuny vyfuĚull pÍ o smowu použ tl ug1anovanl š  2309 obé ánBké ho zákonlkÚ o
sýé pomocnám prodgjiá uslánovenÍ s 2595 obřanBké ho zákonlku o odslo!Dé nÍ zhoIoM19l3
p'o revlod1ý pl koz neoo'ev\od'!J věc' sl'9ny pthá>-;' ž e p'o p'áv.'vá!t Žálož d.y

_ot1á' vYJč _.5pl{ale 9261l obránlkáto 7áko1'kJ (ŤoŽFos(
pož adovál p6Miu prměieňé  óást odhěiy).

16.12 FŤo rylouěé nl po.hybno.ll slÍ aiy u]gdnáva]l' Ž. k6 6plněnl F6něž lé ho dluhu pod9
sm owy n9lze pouŽlt shěnku

17. zAXÁŽ zAFoč ŤENi, zAsŤAVENl A PosToUpENl
17-1 zholovilgl ]3 opláVněn zapoělll gvé  splalĎé  ln$platná pohl.dávky M]i' objednalgli

výludně .. zák adě piedohoŽ{ pí sěhié  dohody á objddn9telem'

17'2 Zholovile' je op'ávrě1 -asl6jl járelo'' áÝ3 po.ledá/ky voš  obed16le' .'yp'F6ilcJ ze
sr'ouvy JhlDo obL1od1í .a poorh.{.''_aré  Ť zj(adě pfd.ho7' p'š é Ť_: doLody g

í 7'3 ztroloMto n.ní  opÍ ávhón FÓstouplI ]akákoli svá pláýa !'yP|ýýájl.Í  2a sMlouvy ahobo
obohodnloh podmlnek nB lřé tl osobu b3z předohozlho plsemné ho souhksu obré diatale' a

17'4 zhobvlel]e op'ávněn poš loupt sfflouvu lako oelek iá ť ělí  Gob! pDÚzé  š  !'Š loviýh
Fředohozlm pí semným souh]áš eň obl3dnal.LB'

15'1 sňlóuva m0ž . bí  měné na pouz€ p b.mnýEj d od alky odš ouhlas gnýňi oběma sl'ánahia
pň dodiž .ilm nálé ž iloElldanýoh zŽ!z' $'jha Žměny koilaKnloh Úd.jú  stan, pokud só
ýkái'ad'as,rhle'e'o_r'oq'a'ovÝú Be-fulloýýohsŇ:o{'\d.oo.la:'l.daoŠ ť 9r_é
o-áŤ.nlzál]urá druhé  slE+' obj"d'JB T0ž €'a 1houl nep'a(lod sÍ loJry. -óbo

]é j|ho dodalku zdů Vodu ňďodÉ ónlÍ onry kdykol]v alo ikdyž ]lŽbrylozapoč alo s p]náilm'

Pb Úóé ly smlouvy a těchto obohodnlch podmí nBk Bo výluěně vdále uvedenýoh PÍ pádeoh
a v DllEdé ch uvBdé nýDhvé  smlouvě nebo vlěohIo obchodhllh podhhkách a pÍ *hiou
fomu pováž u]e ]isliňná í oma á lo plo kohÚí lka.rsllaň jájí m' přodhělé mJ. () ukonĚé ňl
stouvy lebo (') 7Ťět sí loJ!) rebo l ) odš lt1é ll záv5dré to 6láÝu Ýyvola*ho
-erlé rcu zé  svá- potj!e{- poÝnnBí  Ýýp'^aiclze salo_Ýy.hebo lěc|rlo vš Pobeo1ýoh
a/nobo jé dnolliry.h zláš lnlch podmlnek (napi' pfudknlš € š p]iěnlm Dí a v6 slanov8Řáh
té mlnu. Drcdlé nl s ú hládÓu Faktuly a posMnltl dodal.č né  ]h0ý pro odslí qněnl
záV.dnAho Š táVu), á lÓ vó.lnĚ uplalněnl pláv zodpovědhosIlza V3dy' n€bÓ (iv) výay
kÚhEdá cm]!Vnlch pokul iěk1é lou z9 slláh, pňě.mŽ oznámenÍ  uv.d.ná Vbode!h (i)áŽ
(v, ýd.rě vIoŤ lo ú lálku'é .Flo obc1odn'on podTFe\ FJ9|bí  oolu@ld _o dkJáhl
ád'egL á'dá o[há El'ány' ozláŤerl de lo'ob č |a'kÚ lěc1lo ob.\odn|cl'pooňlh.k
ňohou MdoruÉ aM ()osobně (li)doPoÍ uĚehýh dopj.ám poš tou s polýŽ.nÍ m o dotuěsnÍ
_Ar ('').Ldh slÚ2bol 5 polv'Zs1'm o oo'LaBnl' oť áŤe1'dB lololo ť lár{J lá.1lo
ob.td-.\ pÓdŤ í il.Ďldou poÝa2o,ára2E tádré ooařlná'ou é '' pÍ  padě' ydý bÚdo_
doÍ uě.Ďá do dalové  sch'ánlq druhé  slEny zdalové  s 

'é n]ť  
slraňy č lnlcl lókové

16' RozHoDNÉ  pRÁvo AVÝLUKY
16'1 Plává á pÓvnňo.ll sll.n \rys ovĎě ngupÉ VgFá louto smlolvou 3€ rÍ dl Ěeswm právnlh

řádem zejhé Ďá pak obč .ndkým zákonlkem' alBdy 3a dohodly' 
'3 

na pláv. á povinnoí i
vypyv.j'oÍ  ze sŤ lDJ!'y se h.poJ', veš \g'á !$a'oÝerí Vlde'š kd ÚŤ'u.! o TgzirárcdJ
ko!pl 2bož i' 16]]ť hž  wlouť é nl 1áo Ům]!13 pňpoÚĚll'

16'' -a4slv spď -e2 s'1r6Ť i Ý2"lÝlý v soLvb'o9li s loJlo salolvoJ bude 9 \onetroL
e|a';G virFl F|!|Úýýť 'gouoý č eš .é  top'b!' podls pŤtBslll' p'€dp.J Č ssks
.gpubliký' pokud 3e sllaňy n.dohodĎou ]inák 6lEny se dohody' Že nklně přls!š ným
soudé ň k pqé dnánl lě.hlo EpoÍ Ú je obeoný soÚd objBdnalé lB'

16'3 Pokud š s Jaké kol uslanov.nl sm]ou|'y a/nBbo obohodní oh podmlnek slano nrbo budá
ulěeio jako ňé p]álná, něú Ďlnné  n.bo nevynulilehé , pak lakoýá h.pláldosl naú č nnost
ňsbo novynultálnoš l n€ovliýnÍ  (V n9Jryš š í  hož né  mllé  dovo]é né  plávní ml přodplgy)
plaInoš t' ú ělnnogt iebo Wiulilé lnost oslálnloh uí anověňÍ  €ňlo!!} 6 obohodnloh
podmlnák Prc lákol' DlÍ Ead E6 stlany záVazljl' Že b9Ž Žbýoěné ho odkladu n9hrcdl
neplalňé ' ňeÚóňňá ié bo n6vynu1ileié  !5taiovlnl uš lanovohlh platnýh ú Ó]nňýň a
vynltle]ným, áby v řáÍ ]ňálnl moŽné  mlř. dovolsné  plávní mi př8ddsy bylo hož ná
doÉ Ahnoul .Ié ]né hÓ Úč iĎk! a Ýýssdku' ]á]d bý sledové n nahEzovaným uslánovgnlm
Eo!f Í padš  ÚzavřÓu noVÓÚ smlouvu'

15, zlvĚNYslvLoU!ry, PlsEMNÁFoR[lA' ooR!ěoVÁNl

13' Úč INNosTsMLoUvYAREGlsÍ RsMLUVoBJEDNATELE
13.1 Váahujé .i5e ná smoÚvÚ FÓVinnogl uvé řé jnění  v rcgisl'u š ňlUV dle zákona č  34o2o15

6b'' o aláš lnlch podňÍ nkáč h Úč innost] nělfulýoh 9Újuv, uvgř€lňováil lělhlo š hluv a o
rcglš tru sm]!v (zákon o l.qisIÍ u sh|!v)' zall'Ií  ]3ll uvohjněnl objgdnátol' smlowa
vlákovám plí padě nabývá Údňno6t jBJí m uveřejněnlm vÍ egislru smluv a zholwteljo
opÉ vněn zápdět 3 plnóhlh podlE smloú \,)' neFří Ve po Ďaby1l ú č iiĎoí ] shour'y'
V Óš lá1ňi.h pí pBdg.h ntb}fuá 3mouva ú č inňosl dh3m J3llho uzavřehl

13'2 Žholovll. souhl9sl š lí ň. aby smlouE bylá uvedena V centláInl ev]d!n.i smfuv
oo,od1áte'o 

'cFs 
ŤsL) kďá jo Ýe'eně o JslLp_a B heÍ a odahuj8 JdaF o s' Jná(1

BlPd ď! Plí .nl' č lŠ .]ná oŽnáěenla dal!m kÍ ho DodDB'

19'1 shlouva obBahuje ú p]í é  Újedňánl o pledmět! smLoury 3 ýš e!h nálož toslech, k1eé  sl.any
ŤA'y á ďlá! vá 6Ť10_Ýá Jjeoqal 3 í BÍ á Po/áž _l za dj]leálÉ  plo závazroď sÍ 'ouJy'
2ád_ýD'oje/vrFsL6ř l!|ré 'ipli'edrá_'os-lor'ě!n'pŤ]3Ývil3 l:|'ěrýpo'7an.a
sm]ouvy ngsml bý !,yklé dán Ý lozpolu st&lovnýml uslanovenlm shIouvy a nezakládá
ž ádný záwěk ž ád^á 2é  slls. shlouva nahlázuj. Ý.ĚksÍ ó oš tat
dohrdy Uřlňěnó vó věcl přodmé tu shLouW'

l9'2 stEny sjé dnáv.JJ' ž á é i nEpřejl' aby nad ráfuo t'slovnýoh uslanovenl smlouvy býa

'á\áLoI p'áv. 5 pÓvn_Bl ooýozovány zdogÉ ÝEdL d bLdouol o?rs -ávedé rá nBz
sltnár' _' 4ýL'ogll 7 l-ovávárýl' obeoně č I \ odÝělv''ý!Bjloil s9 pigdr ólu sao_4
ledaŽ6 ]s vá smIouvě !'.lovně sj€dňánolfuk, V€dlr shoÉ  uvedené ho 5 skany polvEujl
ž E B]né jsoÚVědohy Žádí ych dosud mezi nimi Žavedenýoh oblhodnloh ayklosllai praxe

19.3 slÍ any si gdělly vš é Óhiy Š kulkové  a plávnl okolno91i o n.hŽ kdalu podPsu smlo!Ýy
vědělv nabo věděI mus.lý'. kialÉ  ]sou lelevánlnlve vz1ahu k uzé vlenl smIouvy, Krchě
Újš iě;í , Kěii slslEhy pÓŠ Mly ve smlouýě' nebUda hll ž ádhá ŽÓ slkn ž ádná d.]š Í ptóva
a povnnoEl v 3ouviglosl] 3jgkýhlko] 6kuleónos1ňi' helé  !,yjdou najevo á o kleýoh
nepÓš lýl' dfuhá Ellana lňÍ omaoe pň jodnáí l o smlouvĚ' Výjihkou budo! pí pády' kdy
dáiá sl.ana Úhyslná uvád a druhou sl.aiu V9 É kulkový omyl ohl.dnĚ pledmé lu smlouv}

19'4 Jeslliž e kďáko]]ze slÉ n přé hlé dne nebo plohii9 ]aké kÓI|v h€pIDěnl' poruĚ3nl prcdlgnl
isbo nsdodd€ní  nějaké  pov]nnoEt Wplyýalí olzě smoury' pak lakďé  ]Ednánlngkkládá
vzdánÍ  g. lakové  poviiĎogt s Óhlodom na jejl l ajlol ň.bo následné  nEplněnl poruš enl
nebo né dodÍ Žěňls ž ádnó lskové  vzdáí lso pláva n3bUda pDvaŽováho za Úč ]nné . pokÚd
h.buda pIÓ k.ž dý jé dnoli!' pllpad !'y]ádř3no pí sé mně'

19'5 Í ýoobohodilDodmhkynábý!alIplalnoslláú č innosljakoaonedllnáso!č áslsmlouvyvr
š lejný d.n. kdý iábUdé  ú ěliioďl sňlouvá'

17's objednalel !ó opÉ vněň posiouDil Fkákolv pláV5 t'ypjývaj{oí  ze smlouw a/nabo
obohodnloh podmlnek.nebÓ pÓstoÚp sňlolvuJako oekk na tř6ll ogobu iběz Š ouh]asÚ
zholovllo s €ýÉ ak pouz.Iehdy pokud 9etak 5taio V láhš ] kohDehu, ]é hož  ]o objodnalel



Přiloha č . 2 - Podrobná specifikace dí la

Předmětem smlouvy je zhotovení  dí la:

1. Předmětem plnění  ze Smlouvy je zpracování  projektové  dokumentace a zajiš tění
inž enýrské  č innosti na akci: ,,Cyklo propojení  MČ  Koloděje s obcí  Stupice,,, akce č .
2950226.

2. Předmětem plnění  ze Smlouvy je zpracování  projektové  dokumentace a zajiš tění
inŽenýrské  ěinnosti dle ní Že uvedených bodů :

2.1 zhotovení  projektové  dokumentace pro ú zemní  ří zení  (DÚR), slouěené  ú zemní
ří zení  a stavební  povolení  (DSP) dle vyhl, č ' 499/2006 sb., o dokumentaci staveb,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , v nezbytné m rozsahu a obsahu a V podrobnostech
projektu pro provádění  stavby (DPS) dle Vyhl' ě. 14612008 Sb., (projektová
dokumentace stavby jednostupňová DSJ, která musí  být zpracována V rozsahu
DÚR/DSP a v podrobnostech DPS).

2.2 VypracovánÍ  výkazu Výměr a poloŽek soupisu prací , tj. podrobné ho poloŽkové ho
rozpoětu pro výběr zhotovitele formou zadávací ho ří zení  (DVZ) na základě
dokumentace pro stavební  povolení  DSP a ěásteině pokroěile rozpracované
dokumentace pro provedení  stavby DPs dle Vyhláš ky ě' 16912016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné  zakázky na stavebnÍ  práce a soupisu stavební ch prací '
dodávek a služ eb s výkazem výměr, v platné m znění '

2.3 lnž enýrská č innost (dále jen lč )
Zajiš tění  vyjádření  správců  inŽenýrských sí tí  a ostatní ch dotěených orgánů  (dáIe jen
,'Doss")' zajiš tění  pří sluš ných správní ch povolení  (sP). souč ástí  lČ  bude i

majetkoprávní  e|aborát Věetně zpracování  podkladů  pro projednání  Veš kerých sm|uV
majetkových Vě' smluv o přelož kách s v|astní ky sí tí  a pří padných smluv o sm|ouvách
budoucí ch na věcná břemena (vyjma jednání  o obsahu těchto smluv)'

3' Dalš í  podmí nky:

- PD bude projednána s dotěenými orgány (DoSS) a pří sluš nými odd. objednatete'
Pokud zjednání  vyvstanou podmÍ nky, které  není  moŽné  zapracovat do projektové
dokumentace, budou okamŽitě s objednatelem řeš eny.

_ Rozsah prací  a technologie výstavby bude odsouh|asena pří sluš nými oddělení mi
objednatele odd. pří pravy a rea|izace bezmotorové  dopravy + BES|P + PBB a
pří sluš ným odd. oblastní  správy.

- Skladba komunikace bude odsouhIasena s odd. Iaboratoře objednatele.
' Předmětem plnění  je také  zajiš tění  a organizace vstupní ho výrobní ho výboru (v

soi.,ič innosti TDS objecjnateie) ve í ázi zahájení  prací  na PD, resp. Výrobní ho Výboru
v závěru prací  před expedicí  ',č istopisu'' PD, za ú č asti relevantní ch zástupců
objednatele' zástupců  odboru dopravy MHMP pří padně ostatní ch DOSS'

- Koordinace stavby s dalš í mi investory

4. Poč et výtisků  - paré

- Kompletní  PD k projednání  bude předána v poětu 2 paré  v listinné  podobě a 1x na
cDf|ashdisku ve formátu PDF.

- Č istopisy PD V podrobnosti DPS budou předány v poč tu 6 paré  v listinné  podobě
(+ 1xCD/flashdisk spolu s naskenovanýml vyjádření mi DoSS).



Geodetické  zaměření , prů zkum inž enýrských sí tí  vč etně zákresu do situace'
stanoviska správců , majetkoprávní  elaborát bude předán v poč u 1 paré  v originálu a 1

paré  v kopii.

VýSledky provedených a prů zkumných prací  budou předány v 1 paré  originálu a 1 paré
v kopii.

Dalš í  pří padné  kopie projektové  dokumentace budou předány po dohodě
s Objednatelem.



Pří loha ě. 3 - Harmonogram praci

1. Zahájení  DÍ la: neprod|eně po uveřejnění  Smlouvy v registru smluv

2. Dokonč ení  dí |ěí ch č ástí  Dí la:

. Zpracování  a odevzdánÍ  konceptu PD ve stupni DSJ objednate|i - do 3 měsí ců  od
uveřejnění  smlouvy v registru sm|uv

. odevzdání  dokumentace DÚR/DSP a podání  ž ádosti o vydání  stavební ho povolení

do 4 měsí ců  od schválení  PD

3' Dokonč ení  Dí la: odevzdání  dokumentace DVZ, vč . výkazu výměr a polož ek soupisu
prací  - do 14 měsí ců  od uveřejnění  smlouvy v registru sm|uv




